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ویژه های  امروز یادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

شیب تند و قله
در خواندن این متن عجله نکنید. بیایید اخباری که 
در این 10سال اخیر شنیده ایم مرور کنیم و با نگاهی 
کلان آنچه رخ داده را تماشا کنیم. مثلا 13تیر1۴0۲ 
ایران عضو رسمی پیمان شانگهای شد. هند و چین 
و روسیه 3عضو اصلی این پیمان هستند. تاجیکستان، قرقیزستان، قزاقستان، 
ازبکستان و پاکستان نیز عضو این پیمان هستند. اتصال سهل تر به بازار این 
کشورها و کمک به روند دلارزدایی، تحریم ها را بی اثر می کرد. از سوی دیگر 
کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای نوظهور عضو گروه بریکس از پیوستن 
ایران به این گروه حمایت کرده اند. گروه بریکس بنا دارد دلار را از مبادلات خود 
حذف کند. آیا خود این اتفاقات مهمند؟ نه بیایید عمیق تر شویم و دقیق تر. چه 

شد که اراده این کشورها تغییر کرد؟ چه چیزی عوض شده بود؟ 
بگذریم . بگذارید اتفاقات یک دهه گذشته را دوباره مرور کنیم. دولت قبل معتقد 
بود اتصال ایران به این گروه ها نیاز به پیوستن ایران به اف ای تی اف دارد. دولت 
قبل تمام تلاش خود را برای تحت فشار قرار دادن ایران و دستگاه های مختلف 
حاکمیتی برای پذیرش اراده و فشار غرب انجام داد. در آخرین ماه های پایان 
دولت قبل وزیر امورخارجه اذعان کرد که دولت روحانی همه امیدش به ارتباط 

با غرب بود و به دیگر کشورهای دنیا بی توجهی می کرد.
نوار گفت وگویی از ظریف بیرون آمد که او درگیری ایران با داعش و کشورهای 
مقاومت را مزاحم تلاش های خود می دانست. او دقیقا در جشن پیروزی مقاومت 
در ایران با حضور بشار اسد، ناگهان استعفا کرد. شهادت سردار سلیمانی، سردار 
مؤثر و مهم و راهبردی ایران در منطقه در اوج فشارها و شورش های داخلی انجام 
شد، هنگام گوشمالی ایران به آمریکا در عین الاسد ناگهان خبر زدن هواپیمای 
اوکراینی در کشور پخش شد. دولت در این فضا دم از رفراندوم می زد. رفراندوم 
یعنی کشور به بن بست هایی رسیده که به دست رهبری یا روال های عادی قانونی 
باز نمی شود. فشار اقتصادی جدی بر گرده مردم بود و روحانی رسما با شوخی 
و خنده جلوی مردم حاضر می شد و می گفت من خودم هم از روز اجرای فلان 
تصمیم مهم اقتصادی بی خبر بودم. آمار مرگ ومیر ناشی از کرونا در هر پیک 
کرونا به صدها نفر می رسید و این یعنی روزانه هزاران نفر داغدار می شدند. دولت 
معتقد بود آمدن دارو و واکسن نیاز به پیوستن ایران به پیمان های محدودکننده 
غرب دارد. در این میان ناگهان دولت صحنه ای از بازی جدید اقتصادی رقم زد و 
پول های مردم را به بهانه سودهای صوری بورس جمع کرد، اتفاقی که فشار زیادی 
به بسیاری از خانواده های مستاصلی که دار و ندارشان را فروخته بودند به امید 
کسب درآمد، ایجاد کرد. چاپ پول بی پشتوانه تورم را فوق العاده جدی تر کرده 
بود، قبل از آن فروش کارخانه های مهم کشور به سوداگران برای کسب درآمد 
و به نام اجرای اصل۴۴ ضربه های مهلکی به تولید زده بود و کشور را محتاج رفع 
تحریم می کرد. در سال های آخر دولت قبل ناگهان خبر شهادت شهید فخری زاده 
دومین شخصیت مهم و کلیدی بود که قلب مردم را جریحه دار کرد. او را به گونه ای 
شهید کردند که احساس تحقیر مردم بیش از پیش جدی شود. اما درنهایت 
در نامه ای از جناب نوبخت به روحانی در ماه های آخر کار او آمده است:»همه 
موجودی خزانه براساس درخواست های جنابعالی تخلیه شده است، موجودی 

وجود ندارد.« کشور در وضعیت یک فشار حداکثری به دولت بعد واگذار شد.
رهبری اجازه استیضاح دولت را به مجلس نداد. ایشان تلویحا بیان می کردند که دولت 
باید تا روز آخر بماند. روشن بود که سقوط دولت به معنای پیروزی و موفقیت فشارهای 
غرب بود. در این میان چندین بار هم شخص روحانی تهدید به استعفا کرده بود. مقام 

معظم رهبری حتی درباره تصمیم افزایش قیمت بنزین از 
اصل تصمیم حمایت کرد و آن را تقویت فرمودند. تصمیم را 

سران 3قوه گرفتند و رهبری هم پشتیبانی فرمودند چرا که اساسا دولت آنقدر ضعیف 
بود که به تنهایی توان تصمیم گیری ای که در کشور اجرایی شود، نداشت.

ادامه 
در صفحه 4

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، اقدامات متعددی در حوزه زنان و 
نها  خانواده انجام شده که به  گفته انسیه خزعلی، از جمله مهم ترین آ
پیگیری بهبود وضعیت زنان سرپرست خانوار است. این اقدامات در 

بخش های مختلف بوده و همچنان این روند ادامه دارد.

داده نما
گرافیک: حمید یزدانی مریم باقرپور؛  روزنامه نگار

اقدامات دولت سیزدهم 
برای پشتیبانی از زنان 

به روایت معاون رئیس جمهور

بانوان زیر چتر 
حمایت دولت

6مصوبه مهمی که درباره زنان در دولت سیزدهم تصویب شد:

نظام جامع آماری زن و 5
خانواده

تشکیل کارگروه زنان، 6
سلامت و امنیت 

1
طرح پیشنهادی در حوزه 

کاهش آسیب طلاق به 
کمک مشاوره زوج های نوپا

نظام واره شغلی زنان4

2

ارتقای ساختار معاونت 
و مشاوران مرتبط با 

معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری - طرح 

تدوین بازآرایی وضعیت 
اشتغال بانوان

تشکیل صندوق ضمانت 3
زنان سرپرست خانوار

شرکت دانش بنیان زنان، سال گذشته توسط دولت تحت 
حمایت تسهیلاتی قرار گرفتند. 70

استان مشمول اجرای طرح ایجاد کسب وکار پایدار 
خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار شده اند. 21

زوج ها نابارور هستند و دولت برای تامین هزینه های 
هنگفت درمان آنها، بیمه 100درصدی درنظر گرفته است. 20 درصد

فرصت شغلی برای زنان سرپرست خانوار در دولت 
سیزدهم ایجاد شده است. 3000

زن سرپرست خانوار توسط زنان کارآفرین تحت پوشش 
قرار گرفته اند تا خودشان صاحب شغل شوند. 3600

فرزند داشتن، مادران خانه دار روستایی را تحت پوشش بیمه 
اجتماعی قرار داده است. 3

از بودجه دستگاه ها به موضوع زن و خانواده اختصاص 
داده شده است. 1 درصد

وام فرزندآوری در 5 ماه گذشته به زنان باردار 
پرداخت شده است. هزار میلیارد 20

تومان

مصوب شد که کارنامه و 
پرونده دانش آموزان به 

مادران هم داده شود.

تسهیلات با ضمانت 
دولت به زنان سرپرست 

خانوار داده می شود.

زنان باردار تا پایان دوره 
شیردهی توسط دولت 

بیمه می شوند.
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صفحه2

صفحه6

اتحاد ابرقدرت های 
نو ظهور

کلید 100 هزار خانه 
در دست مردم

صفحه2

تکمیل پازل سیاست خارجی دولت با پیوستن به »بریکس«

رئیسی با سران چه کشورهایی در حاشیه اجلاس دیدار کرد؟

خبرهای خوش از طرح نهضت ملی مسکن

دعای خیر مردم 
بزرگ ترین سرمایه من

رودررو با نجم  الدین شریعتی
 سردار در تیم 

آقای خاص
باشگاه مشهور ایتالیایی

مشتری مهاجم ایرانی شد
صفحه2

 افزایش یارانه به 
420 هزار تومان

دهک های چهارم و پنجم مشمول 
یارانه تشویقی می شوند

صفحه2

واحد مسکونی در 
هفته دولت تحویل 

مردم می شود.

100 هزار
واحد به مرحله 
ساخت رسیده 

است.

1.5 میلیون
تومان هزینه 

ساخت هر متر مربع 
از واحدهاست.

8 میلیون

ایران از عضویت در »بریکس« چه می خواهد؟

 رونالدو، نیمار و بنزما 
در ایران

تحلیلی بر سخنان اخیر تحلیلی بر سخنان اخیر 
رهبر معظم انقلاب درباره اینکه رهبر معظم انقلاب درباره اینکه 
امروز وقت خستگی و ناامیدی نیستامروز وقت خستگی و ناامیدی نیست

4و5

پیشرفت شرق 
به پیشرانی ایران ما

مرور مهم ترین 
دستاوردهای کشور

ان
 تبی

رح:
ط

میراث شیخ 
در قلب تهران

آرامگاه شیخ هادی نجم آبادی 
مجتهد دیندار، مأمن دلدادگان است

صفحه7

از کتابفروشی ها و روزنامه فروشی ها بخواهید

همشهری
»تندرستی«

منتشر شد

صفر تا صد مزاج شناسی

همراه با آثار و گفتارهایی از: 
 محمدرضا باهنر  علی ربیعی   حسین انتظامی  مهدی فضائلی

   سعید لیلاز  محمد قوچانی  حسن خجسته  عماد افروغ
   محمد فاضلی حسین راغفر  بیژن عبدالکریمی علی ذوعلم

  عبدالله گنجی  محسن زنگنه  ماشاء الله شمس الواعظین

همشهری
»تماشاگر«

منتشر شد

افسانه زیدان

همشهری
»ماه«

منتشر شد

ویژهادراکفساد

ناگفته های مجری 
 برنامه پر مخاطب 
»سمت خدا«  را  با اسکن 
این کیو آرکد  ببینید.

کابوس تازه 
صهیونیست ها

بررسی قابلیت ها و ویژگی های پهپاد »مهاجر10« و 
موشک های »حاج قاسم« و »خرمشهر«  

فرهنگ رها نکردن زباله در 
معابر عمومی، نهادینه می شود؟

شهر بی زباله ام
آرزوست

www.hamshahrimarket.com
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ایجاد تغییرات اساسی در زندگی مردم 

فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: پیوستن ایران به مراکز قدرت اقتصادی و سیاسی 
می تواند تغییرات اساسی در زندگی مردم ایجاد کند. با توجه به جایگاه ایران در حوزه خلیج فارس و دریای خزر، 

کشورمان می تواند حلقه اتصال مناسب بین کشورهای عضو بریکس باشد. 

پیشگام عدالت بین المللی
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه: بریکس یک گروه پیشگام است که عدالت بین المللی را براساس 
منشور سازمان ملل متحد ترویج می کند. نام گروه بریکس را پس از الحاق 6کشور جدید به آن، تغییر نمی دهیم. 
تاکنون که بازیگران بزرگی در بازار انرژی به ما ملحق شده اند، موضوع انرژی با جنبه های جدیدی خواهد درخشید.

اتحاد ابرقدرت های نوظهور
تکمیل پازل سیاست خارجی دولت سیزدهم با پیوستن به »بریکس«

مستطیل سبزآخرین خبرها

میز خبر

100هزار واحد مسکونی در هفته 
کلید 100هزار 

خانه در دست 
مردم

دولت تحویل مردم می شود که در 
نخستین گام 3هزارو737 واحد در 
زنجان با حضور وزیر راه و شهرسازی 
در اختیار مردم قرار گرفت. این 
تعداد واحد مسکونی در راستای 
طرح نهضت ملی مسکن و در قالب مسکن حمایتی، بازآفرینی، 
خودمالکی، گروه ساخت، روستایی و جوانی جمعیت به متقاضیان 
طرح واگذار شد. دولت سیزدهم طرح نهضت ملی مسکن را با 
هدف ساخت ۴میلیون واحد مسکونی ظرف ۴سال آغاز کرده که 
بنا به اعلام وزارت راه و شهرسازی تاکنون برای 1.۸میلیون واحد 
زمین تامین شده و 1.۴۸ میلیون واحد به مرحله ساخت رسیده 

است. هزینه ساخت هر مترمربع از خانه ۸میلیون تومان است.

 ۵۸ طرح محیط زیستی در 
ح  افتتاح 58طر

محیط زیستی در 
هفته دولت

1۵استان در هفته دولت افتتاح 
می شود. علی سلاجقه، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به 
اعتقاد راسخ دولت مردمی و 
انقلابی به مسئله درجه یک بودن محیط زیست، افزود: طرح های 
قابل افتتاح که در سال گذشته آغاز شده بود با پیگیری های دولت 
مردمی در یک سال به سرانجام می رسد و افتتاح خواهند شد. 
همچنین ۸طرح محیط زیستی با اعتباری به مبلغ 3میلیاردو۵۲۵ 
هزار ریال که از محل سفرهای استانی هیأت دولت تامین اعتبار 

شده است در هفته دولت کلنگ زنی خواهند شد.

 وزیر آموزش و پرورش، مهمترین 

10هزار کلاس 
درس اضافه شد

برنامه این وزارتخانه در هفته 
دولت را افتتاح 10 هزار کلاس 
درس در قالب ۲ هزار پروژه 
عمرانی عنوان کرد.صحرایی 
گفت: طرح شهید سلیمانی 
ازجمله طرح های تحولی جدید آموزش و پرورش است که در 
آن ۲100 طرح ورزشی شامل زمین چمن درون مدرسه ای، 
ورزش های سنتی و دیگر فعالیت های ورزشی در دستور کار 
گرفته است.وی خاطرنشان کرد: تقریبا همه ۲100 طرح 
امسال تمام و 3 هزار طرح ورزشی جدید با پایان یافتن این 

۲100 طرح فعلی انجام می شود.

 با تسری شمولیت طرح »کالابرگ 

افزایش یارانه به 
۴۲0هزار تومان

الکترونیک« به دهک های چهارم و 
پنجم، یارانه این دو دهک به شرط 
خرید نیمی از یارانه شان از همین 
سبد، از 300به۴۲0هزار تومان 
)1۲0 هزار تومان یارانه تشویقی( 
افزایش می یابد. سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: یارانه تشویقی که به 3دهک اول پرداخت می شد، 
در قالب کالابرگ از روز گذشته، به ۵دهک ارتقا یافت؛ یعنی 
دهک های چهارم و پنجم هم مشمول این یارانه تشویقی می شوند؛ 
به عبارتی اگر ۵دهک اول ۵0درصد از یارانه شان را از طریق کالابرگ 
از 11 قلم کالایی که تعریف شده است، خریداری کنند، مشمول 

دریافت 1۲0هزار تومان یارانه تشویقی می شوند.

بلدیه

ساعت فعالیت متروی تهران امروز 
ارائه خدمات 

ویژه مترو در آیین 
بدرقه

همزمان با برگزاری آیین بدرقه 
خادمان و زائران راهپیمایی اربعین 
حسینی افزایش می یابد. مسعود 
درستی مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه 
دراین باره گفت: مراسم آیین بدرقه خادمان و زائران راهپیمایی 
جهانی اربعین حسینی، ساعت۲0 با حضور موکب داران تهرانی و 
تمام دستگاه های اجرایی فعال، روز جمعه در میدان آزادی برگزار 
می شود و برای رفاه حال شهروندان و مسافران، سرویس دهی در 

خطوط درون شهری متروی تهران تا ساعت۲3 خواهد بود. 

 مشکلات تمام بانوان تاکسیران 

رفع مشکل 
بانوان تاکسیران

برای مالکیت خودروهای طرف 
قرارداد با شرکت ها، رفع شده 
است. به گفته سیدجعفر تشکری 
هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر تهران، مهم ترین مشکلات بانوان تاکسیران این بود که 
سند خودرو به نام زده نمی شد تا هنگام اسقاط شدن 
خودروی تاکسی جدید بخرند. اکنون این مشکل برطرف 
شده و هیچ شکایتی مبنی بر اینکه موردی از مشکلات 

حقوقی باقی مانده باشد، به آن مجموعه اعلام نشده است.

به گفته قدرت الله محمدی، 
کاهش تعداد 

ساختمان های 
ناایمن در تهران 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر 
تهران، ساختمان های ناایمن شهر 
کاهش می یابد. هر هفته با یک گروه 
از مالکان ساختمان های ناایمن 
جلسه داریم و خروجی کار یک ماه 
دیگر مشخص می شود. در حال حاضر تعداد ساختمان های ناایمن 
در شهر تهران به 93مورد رسیده اما قطعا از این عدد هم کمتر 

خواهد شد چراکه بسیاری از مالکان پای کار آمده اند.

فروشگاه های زنجیره ای شهروند به 
تخفیف 

۴0درصدی در 
فروشگاه های 

شهروند 

زائران حسینی خدمات تخفیفی 
ارائه می دهند. به گفته داوود 
قربانیان، مدیرعامل شرکت 
شهروند، این مجموعه زنجیره ای با 
برگزاری فروش ویژه، انواع پوشاک 
و ملزومات پیاده روی را از ۲تا1۸شهریور تا سقف ۴0درصد 
تخفیف و در زمینه تامین کالا برای کشتی سفینه النجاه در 

رویداد »محرم شهر« به شهروندان خدمات رسانی می کند.

سردار آزمون مهاجم تیم ملی 

سردار  در تیم 
آقای خاص

فوتبال ایران در آستانه انتقال به 
رم و همکاری با ژوزه مورینیو 
قرار گرفته است. او گفت: مدت ها 
بود دوست داشتم شاگرد 
مورینیو شوم و خوشبختانه 
بالاخره این اتفاق افتاد. درباره  حضورم در رم، قراردادم با این 
باشگاه به صورت قرضی و به مدت یک فصل ونیم است. خیلی 
خوشحالم به لیگ ایتالیا آمدم و فکر می کنم می توانم برای 
رم بازیکن مؤثری باشم. این تیم مهاجمان بسیار خوبی دارد 

و قطعا کار سختی در پیش رو دارم.

قرعه کشی چهل و دومین دوره 

رونالدو، نیمار 
و بنزما در ایران

تاریخ برگزاری لیگ قهرمانان 
آسیا به اتمام رسید که نتایج 
جالبی دست کم برای فوتبال 
ایران از دل آن بیرون آمد. بدین 
ترتیب گروه بندی لیگ 
 VAR قهرمانان آسیا ۲0۲۴-۲0۲3 تکمیل شد و اگر نبود
در فوتبال ایران شانس میزبانی را از ایران سلب نکند، در 
ماه های آینده شاهد حضور رونالدو، نیمار و بنزما در ایران 

خواهیم بود.
گروه A: پاختاکور ازبکستان - الفیحاء عربستان - آهال 

ترکمنستان - آلمالیق ازبکستان
گروه B: السد قطر - نسف قرشی ازبکستان - الفیصلی 

اردن - العین امارات
گروه C: الاتحاد عربستان - سپاهان ایران - نیروی هوایی 

عراق - الشارجه امارات
گروه D: الهلال عربستان - نساجی ایران - بمبئی سیتی 

هند - نوباهار ازبکستان
گروه E: پرسپولیس ایران - الدحیل قطر - استقلال 

تاجیکستان - النصر عربستان
گروه F: بانکوک یونایتد تایلند - چونبوک موتورز کره جنوبی 

- کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سنگاپور
گروه G: اینچئون کره جنوبی - کایا فیلیپین - شاندونگ 

چین - یوکوهاما مارینوس ژاپن
گروه H: بوریرام تایلند - ژیجیانگ چین - ونتفورت کوفو 

ژاپن - ملبورن سیتی استرالیا
گروه I: بی جی پاتوم تایلند - اولسان هیوندای کره جنوبی 

- جوهور دارالتعظیم مالزی - کاوازاکی ژاپن
گروه J: اوراوا رد دایاموندز ژاپن - پوهانگ استیلرز 

کره جنوبی - هانوی سیتی ویتنام - ووهان چین

با تصمیم هیأت مدیره باشگاه 

منصوریان 
برکنار شد

فولاد، علیرضا منصوریان از 
سمت خود کنار گذاشته شد. 
یک منبع آگاه در باشگاه فولاد 
در گفت وگو با ایسنا، گفت: 
همچنین مدیرعامل فولاد، پس 
از شکست سنگین این تیم برابر ملوان در واکنش به ادامه 
همکاری با منصوریان و انتخاب سرمربی جدید عنوان 
کرده بود که تصمیم گیرنده در این خصوص هیأت مدیره 
است و حالا باید دید که ۵عضو هیأت مدیره فولاد چه 
تصمیمی درخصوص انتخاب سرمربی جدید فولاد 
خواهند گرفت. فولاد که در 3بازی اخیر خود متحمل 
شکست شده، هشتم شهریورماه در اهواز میزبان 

پرسپولیس است.

امکان انجام ۲0سفر دریایی برای 
سفر اربعین 

با کشتی در 
۴0دقیقه

زائران اربعین از طریق 3فروند 
شناور روزانه فراهم شده است. 
مهدی فرمهینی فراهانی، 
مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: بندر 
خرمشهر به عنوان تنها بندر در ایام اربعین حسینی به بندر 
ابوفلوس عراق تردد و پهلوگیری خواهد داشت و جابه جایی 
زائران از این مسیر انجام می شود. به همین منظور ۲فروند 
شناور بخش خصوصی کشور عراق و یک فروند شناور تندرو 
طبق مذاکره با شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
جابه جایی زائران اربعین را انجام می دهند. هر سفر هم 

۴0دقیقه طول می کشد.

 مدیرعامل توزیع برق تهران 
قطع برق 100 

اداره پُرمصرف 
تهران

بزرگ گفت: بیش از 100 
مشترک اداری پرمصرف طی روز 
گذشته مشمول قطع برق 
شده اند و پایش لحظه ای 
وضعیت مصرف برق ادارات شهر 
تهران تا پانزدهم شهریورماه با جدیت ادامه دارد. انتظار 
می رود دستگاه های اجرایی تا نیمه شهریورماه حداکثر 
همکاری ممکن را در اجرای طرح های مدیریت مصرف برق 

به عمل آورند.

 صبح پنجشنبه 11 اثر زرین و 
ثار  نمایش آ

طلایی و نقره ای 
هخامنشی و 

ساسانی 

سیمین از دوره هخامنشی تا 
ساسانی، همزمان با سفر ارزیاب 
یونسکو به همدان در موزه 
هگمتانه رونمایی و به نمایش 
گذاشته شد. ریتون)جام( 
طلایی با سری از شیر و بال پرنده، خنجر طلایی 
هخامنشی، بشقاب نقره ای ساسانی، جام نقره ای 
هخامنشی، سرستون سنگی هخامنشی با نقشی از گاو، 
کاسه طلایی هخامنشی، آمفورای نقره ای هخامنشی و 
بشقابی نقره ای با نقشی از شهبانوی ساسانی و دستبند 
طلایی هخامنشی، بخشی از این مجموعه است که به مدت 

۵روز به نمایش گذاشته می شود.

رئیس جمهور کشورمان که به دعوت 

رسمی سیریل رامافوزا، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی، برای شرکت در 
پانزدهمین نشست سران بریکس 
عازم آفریقای جنوبی شده بود، 
دیروز پنجشنبه به وقت محلی، به 

شهر پرتوریا رسید. ساعتی پس از 
حضور سیدابراهیم رئیسی در نشست، 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی در 
کنفرانس خبری مشترک با سران 
کشورهای عضو بریکس عضویت 

 رسمی ایران در این گروه را اعلام 
کرد. 

همچنین رئیس جمهور در این نشست 
با شماری از سران کشورهای حاضر نیز 

دیدار داشت. 

پریسانوریگزارش
روزنامه نگار

هجدهمین سفر خارجی 
رئیس جمهور کشورمان 

در مدت استقرار دولت سیزدهم

رئیس جمهور در بریکس چه گفت؟

رئوس برنامه هجدهمین سفر خارجی 
رئیس جمهور چه بود؟

 دیدار با سران و اعضای شرکت کننده در اجلاس بریکس

 توسعه روابط ایران با دیگر کشورها و تبادل ظرفیت ها 
بین کشورهای عضو بریکس 

 توسعه روابط با اتحادیه های منطقه ای و فرامنطقه ای

دستاورد نخستین دیدار در بریکس
          عضویت دائمی ایران در بریکس 

         اضافه شدن همزمان 6کشور اتیوپی، 
 مصر، آرژانتین، عربستان، امارات و ایران 

به عنوان اعضای گروه بریکس

         آغاز فرایند پیوستن رسمی ایران و 5کشور 
دیگر به بریکس در 11دی ماه امسال

1

2

3

 بهره مندی از خدمات بانک توسعه نوین)بانک کشورهای بریکس(
 بهره مندی از صندوق »ذخیره ارزی بین المللی« براساس ارز کشورهای 

عضو)به گفته روسیه این صندوق به زودی تشکیل می شود.(
 انفصال از دلار به عنوان ارز معیار تجارت بین المللی

 افزایش تنوع در حوزه روابط با کشورهای دنیا 

پیوستن به 
بریکس چه 
مزایایی دارد؟

خدمات بانک توسعه نوین چیست؟
 داشتن سامانه اعلام پرداختی برای کشورهای عضو 

 جایگزینی سوئیفت و سامانه مالی ارتباطات بین بانکی جهانی
 تشکیل صندوق »ذخیره ارزی بین المللی« براساس ارز 

کشورهای عضو

بریکس 
چیست؟

خواسته ها 
و اهداف 

مهم ترین 
شاخصه 

گروه بریکس 

بریکس )BRICS( یک گروه متشکل 
از قدرت های اقتصادی نوظهور است 
که نام آن از به هم پیوستن حرف 
اول کشورهای عضو )برزیل، روسیه، 

چین، هند و آفریقای جنوبی( تشکیل 
شده است.

 کاهش وابستگی به اروپا و آمریکا 
 تقویت در مقابل بلوک غرب 
 اصلاح عملکرد سازمان ملل 

 تغییر اعضای دائم شورای امنیت 
 تغییر و ایجاد نظم جهانی عادلانه تر 

 افزایش همکاری ارزی، بانکی و تجاری 
 به چالش کشیدن نظم جهانی تحت 

سلطه آمریکا و دولت های غربی

 کارکردهای اقتصادی، مالی و پولی
 گستره فرامنطقه ای و جهانی 

بودن اعضا
رقیب  و  چالش  بزرگ ترین   

اقتصادی غرب 

نقش آفرینی مستقل و مؤثر 
در عرصه جهانی 

حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه: 

گروه بریکس به عنوان 
یک ساختار چندوجهی، 
برای  زیادی  تمایل 
عرصه  در  مؤثر  و  مستقل  نقش آفرینی 
جهانی دارد و از این جهت می تواند یکی 
از اهداف مطلوب کشورمان برای پیگیری 
چندجانبه گرایی در کنار دیگر ائتلاف ها و 
ساختارهای مهم مانند شانگهای، اوراسیا، 
سیکا، آسه آن و... در عرصه سیاست خارجی 
و روابط بین الملل باشد. فرصت حضور فعال 
در اجلاس سران بریکس، علاوه بر تقویت 
چندجانبه گرایی، می تواند زمینه تعقیب 
اهداف و توسعه دیگر راهبردهای کلان دولت 
در اجرای دیپلماسی پویا، مانند سیاست 

همسایگی را بیش از پیش فراهم سازد. 

محمد جمشیدی
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:

 عضویت دائم در گروه اقتصادهای نوظهور 
جهانی، یک پیشرفت تاریخ ساز و موفقیت 
استراتژیک برای سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی است. این موفقیت را به رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و ملت سربلند ایران تبریک 

می گویم.

حسن عابدینی
کارشناس مسائل بین الملل:

سفر رئیس جمهور به آفریقای جنوبی و اعلام 
عضویت ایران در بریکس از نظر اقتصادی 
برای ایران بسیار مؤثر و مهم است. با عضویت 
اعضای جدید همچون ایران، بریکس به 
نهاد پرقدرت اقتصادی تبدیل می شود، زیرا 

اساس کار بریکس اقتصادی است.

احسان صالحی
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت:

عضویت ایران در بریکس و شانگهای، ۲نمونه 
از آخرین دستاوردهای رهاسازی کشور از 
سیاست خارجی تک گزینه و معطل غرب 
است. به گفته رئیس جمهور، سیاست خارجی 
دولت از برجام شروع نمی شود و به برجام هم 

محدود نمی شود.

روح الله مدبر
کارشناس حوزه بین الملل:

این گروه برای مقابله با تحریم های غیرقانونی 
آمریکا ایجاد شده و نشان داده که سیاست های 
تحریمی با ائتلاف های نوظهور قابل شکسته 
شدن است. به حاشیه رفتن قدرت های غربی، 
از دلایل نگرانی غرب و جریانات غربی از 
ائتلاف های نوظهور در نظم جدید  جهانی است.

دستاوردهای بریکس از نگاه کارشناسان

بیانیه 
پایانی: 

تأکید بر اهمیت 
استفاده از ارزهای ملی 
در تجارت بین المللی و 

مبادلات مالی این گروه و 
شرکای تجاری آنها 

 بدون تردید تصمیم اعضای بریکس برای 
گسترش این گروه قابل تقدیر و تشکر است.

 حضور جمهوری اسلامی ایران در بریکس گامی 
نو در جهت برقراری عدالت، اخلاق و صلح پایدار 

در عرصه بین الملل است.
 قاره آفریقا یکی از سرمایه های اصلی جهان 
جنوب است، تنوع غنی فرهنگی، قومی و زبانی 
در کنار منابع طبیعی سرشار، این قاره را نسبت به 

دیگر نقاط جهان متمایز کرده است.
 وزن سیاسی و اقتصادی قاره آفریقا روزبه روز 
افزایش می یابد و بخش مهمی از آینده جهان در 

حال توسعه در قاره آفریقا رقم می خورد.
 به آقای ماندلا و قهرمانان آفریقا که مقابل 
استعمار ایستادگی کرده اند احترام می گذارم. 

ایران همیشه یار آفریقا بوده است.
 تقویت همکاری های دوجانبه و چندجانبه با 
کشورهای آفریقایی در دستور کار ایران قرار دارد.

 گروه بریکس نماد تغییر و تحول در مناسبات 
جهانی است که می تواند به حل شدن معضلات 

جهانی کمک کند.
 اعتماد جهانی به اثرگذاری بریکس روبه افزایش 
است، گسترش این گروه و سایر قدرت های 
جهان جنوب چشم انداز اعضا را منجسم تر و 

جهانی تر می کند.
 ایران همکاری های سیاسی و اقتصادی 
چشمگیری با هر 5عضو بریکس دارد و شاهد 

جهش آشکار این همکاری ها بوده ایم.
 فواید عضویت ایران در گروه بریکس تاریخ ساز 

خواهد شد.
 حمایت ایران از دلارزدایی در روابط اقتصادی 

اعضا و استفاده از ارزهای ملی
 سلطه طلبی و بی عدالتی، جهان را در وضعیت 
بغرنجی قرار داده و جهان نیازمند همگرایی برای 
پی ریزی یک نظام عادلانه و برخاسته از منافع 

جمعی است.
 بریکس نماد چنین تغییر و تحولی در مناسبات 
جهانی محسوب می شود، به ویژه آنکه اعتماد 

جهانی به اثرگذاری بریکس روبه افزایش است.

شی جین پینگ
رئیس جمهور چین 

فیصل بن فرحان
وزیر خارجه عربستان 

ناریندرا مودی
نخست وزیر هند 

رئیسی در بریکس با چه کسانی دیدار کرد؟
در دیدار روسای جمهور ایران و چین چه گذشت؟

 تأکید بر اجرای توافقات فیمابین در چارچوب 
همکاری های راهبردی 25ساله

 تبریک رئیس جمهور چین به مناسبت عضویت 
ایران در بریکس

 اعلام آمادگی چین برای تقویت همکاری های 
دوجانبه و روند چندجانبه گرایی 

حاصل دیدار با نخست وزیر هند چه بود؟
 حمایت ایران از تلاش بریکس برای دلارزدایی 

 آمادگی مشارکت در حوزه سیاسی، اقتصادی و امنیتی
 داشتن روابط دوستانه  ایران و هند همواره 

 گسترش همکاری های 2کشور در عرصه های 
مختلف علمی، فناوری، فضایی، انرژی و ترانزیت 

براساس ظرفیت ها
 تقویت همکاری های فیمابین در زمینه کریدور 

شمال-جنوب 
 ابراز علاقه مندی نخست وزیر هند  نسبت به حضور 
ایران در این گروه و تزریق انرژی مضاعف بر فعالیت ها 

با حضور ایران

اقتصادی  4قدرت  ابتدا 

)برزیل، روسیه، چین و هند( در 

اواسط دهه1990میلادی این 

گروه را تشکیل دادند.



سرعت اصابت به زمین

۵ ماخ
برد مؤثر

1400 کیلومتر

حداکثر سرعت

۲10 کیلومتر بر ساعت
بیشینه وزن محموله

۳00 کیلوگرم
ظرفیت سوخت

4۵0 لیتر

اقدامات چشمگیر سپاه پاسداران در پیشرفت نظامی و علمی کشور را نمی  توان نادیده گرفت؛ چرا که امروز سپاه می تواند با 

گزارش
موشک های نقطه زن خود در برد 2000کیلومتری هر هدفی را که تهدیدی برای جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود، با خاک 

یکسان کند. درحقیقت، همانطور که سپاه پاسداران در ابتدای انقلاب با کمترین امکانات نظامی و تجارب توانست تمام دشمنان در 
جهان را شکست دهد، امروز نیز با وجود تحریم های شدید و ناجوانمردانه، این سازمان ضد تروریستی توانسته به پیشرفته ترین سلاح های نظامی، 

زمینی، هوایی و دریایی برای دفاع از خاک کشور دست پیدا کند. برخی از عرصه های فناوری های دفاعی و علمی شامل موارد زیر است.

پیشرفتنظامیوعلمیخیرهکننده

دانشگاه جامع امام حسین ع موفق ترین دانشگاه سپاه شد
دانشگاه جامع امام حسین ع  در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر فرماندهی کل سپاه به عنوان موفق ترین 
دانشگاه در بین دانشگاه های سازمانی سپاه معرفی و در مراسمی که در بیست و چهارمین مجمع فرماندهان 

و مسئولان سپاه پاسداران برگزار شد، لوح تقدیر و تندیس یادبود به فرماندهی دانشگاه اهدا شد.

امسال 2 یا 3 ماهواره  پرتاب می شود
امیر آشتیانی، وزیر دفاع گفت:  ما هم در حوزه های ساخت و پرتاب ماهواره و هم درخصوص ایستگاه 
زمینی ماهواره فعال هستیم و پیش بینی کرده ایم امسال ۲ یا ۳ پرتاب داشته باشیم. این کار با استفاده از 

دانش بنیان ها و هم افزایی با سایر بخش های کشور در حال پیگیری است.

دریچه
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کابوس تازه 
صهیونیست ها

تفاوت های سپاه با بقیه 
سازمان ها

ویژگی های منحصربه فردی در نهاد سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی وجود دارد که 
سبب شده این مجموعه انقلابی، به تعبیر 
رهبری انقلاب، جذابیتی برای جوانان و آحاد 
مردم داشته باشد. توجه به این ویژگی ها، 
می تواند برای سازمان ها و نهادهای حاکمیتی 

ما محل توجه و الگوگیری باشد.

حسین کاظم زادهگزارش
پژوهشگر دین و اندیشه

؟؟؟؟ 
؟؟؟

شکل  خودجوش  و  مردمی 
گرفت اما به سرعت نسبت خود 
با حاکمیت جمهوری اسامی را 

روشن کرد.
1

؟؟؟؟ 
سپاه مثل خود انقاب هویتی ؟؟؟

جامع داشت، فقط نظامی نبود، 

فرهنگی و اقتصادی هم دوبعد 

جدی در این نهاد انقابی محسوب 

می شود. در یک مقطع در حراست 

از انقاب، تحرکات  و حفاظت 

را  سراسرکشور  در  ضدانقاب 

کنترل می کند و درمقطع دیگر، 

لباس خدمت به مردم را می پوشد.

۲

؟؟؟؟ 
؟؟؟

سپاه به موقع اقدام می کند 
وکراتیک  بور فرهنگ  اسیر  و 
سازمانی نمی شود. اگر لازم شد، 
گل ولای منازل مردم را در سیل 
خالی می کند، اگر لازم بود موشک 
می سازد، پالایشگاه می زند، در 
کرونا به سرعت آرایش جدید 
می گیرد و انواع و اقسام خدمات 
کرونایی به مردم می دهد. در 
یک کام، سپاه آمادگی مواجهه 
با حوادث بزرگ را به لحاظ ساختاری 

دارد.

۳

؟؟؟؟ 
آرمان گراست و به هدف های ؟؟؟

دم دستی بسنده نمی کند. شاید 

به دلیل اینکه ماموریت خود را با 

انقاب، هماهنگ کرده است و 

انقاب هم یک هویت آرمانی دارد.

4

؟؟؟؟ 
؟؟؟

در سپاه عاوه بر ماموریت های 
و  انسانی  وی  نیر سازمانی، 
تربیت نیروی تراز انقاب اسامی 
هم مدنظر است، لذا عاوه بر 
کشور،  در  حیاتی  اقدام های 
الگوهایی برای جوانان امروز، 

خروجی این نهاد مردمی است.

۵

؟؟؟؟ 
؟؟؟

با وجود پیشرفت های شگرف در 

عرصه های نظامی، از خدمت به 

مردم و ارتباط صمیمی با مردم 

غافل نشده اند و واقفند که 

نیروی اصلی در انقاب اسامی، 

وحدت ملی و ایمان آحاد مردم 
است.

6

؟؟؟؟ 
؟؟؟

ماموریت های داخلی سپاه، او را از 
نگاه فرامرزی و تمدنی و جبهه ای 
مقاومت، غافل نکرده است و 
تشکیل سپاه قدس دقیقا در 
این راستا قابل تحلیل است. این 
عمق راهبردی کشور است و به 
تعبیر رهبرمعظم انقاب، گاهی 
از واجب ترین واجبات هم لازم تر 
می شود، اما برخی متوجه این 

مسئله نیستند.

7

؟؟؟؟ 
آخرین ویژگی سازمانی سپاه، ؟؟؟

اهمیت دادن به یاد خدا و احکام 

الهی و شاخص های انقابی در 

گزینش و پذیرش نیروست؛ عاملی 

که سبب شده ایمان و عمل صالح، 

یکی از مشخصات نیروهای این 

مجموعه نظامی، فرهنگی و 
اقتصادی باشد.

8

ساخت ناوچه

ساخت و تولید 
خودروهای نظامی

تولید موشک هایی با برد کوتاه و متوسط و 
دوربرد همانند موشک شهاب 3

تولید سکوهای 
پرتاب موشک

ساخت 2296قطعه 
صنعتی مهم

 ساخت سامانه های
راداری

 TMB تولید قطعه نرم افزاری
قلب حساس موشک

طراحی سامانه های نوین نبرد نامتقارن 
در پدافند هوایی

به کارگیری سامانه های پدافند 
)Tor.M( فوق پیشرفته

طراحی و تولید موشک های فوق مدرن ضد موشک و رادارگریز سجیل با برد 
2500کیلومتر و شهاب3با برد 2100کیلومتر و موشک هایپرسونیک فتاح با سرعت بالا و 
توانایی انجام مانور در جو و خارج از جو و قابلیت عبور از همه سامانه های سپر موشکی 

ساخت و آزمایش سریع ترین موشک زیر سطحی 
جهان )حوت( با سرعت 100کیلومتر در ساعت 

تولید هواپیماهای 
بدون سرنشین

طراحی و ساخت 
بالگرد شاهد

روز سه شنبه برگ زرین دیگری در دفتر خودکفایی و 
بومی سازی صنعت دفاعی کشور ورق خورد و در مراسمی 
با حضور رئیس جمهور ضمن رونمایی از پهپاد »مهاجر10«، 
الحاق موشک های راهبردی »خرمشهر« و »حاج قاسم« به نیروهای مسلح نیز آغاز شد.رونمایی 
از بمب هواپرتاب هدایت شونده »آرمان1«، بازدید از نمایشگاه دستاوردهای فناورانه وزارت دفاع 
و سخنرانی در جمع مدیران ارشد و نخبگان وزارت دفاع، از دیگر برنامه های سیدابراهیم  رئیسی، 
رئیس جمهور همزمان با روز صنعت دفاعی بود.در این میان اما رونمایی از آخرین پهپاد از خانواده 
»مهاجر«، بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت. پهپاد فوق پیشرفته »مهاجر10« از قابلیت های 
منحصربه فردی برخوردار است که نقش تعیین کننده ای در ارتقای توان بازدارندگی کشور، 
به ویژه در عرصه  نبردهای هوایی دارد. ازسوی دیگر الحاق موشک های راهبردی »خرمشهر« و 
»حاج قاسم« به نیروهای مسلح بار دیگر ثابت کرد ایران با دستیابی به مدرن ترین تجهیزات و 
تسلیحات دفاعی – نظامی، به ویژه در حوزه موشکی– پهپادی، به یکی از مهم ترین کشورهای 

سرآمد در این حوزه تبدیل شده  است. 

بررسی قابلیت ها و ویژگی های پهپاد »مهاجر10« و 
موشک های »حاج قاسم« و »خرمشهر«  

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

پهپاد فوق پیشرفته 
»مهاجر10« تازه ترین 

نسل از پهپادهای خانواده مهاجر 
به حساب می آید که روند تولید آنها 

پس از پایان جنگ تحمیلی وارد مرحله 
تازه ای شد. در ادامه با قابلیت ها و 
ویژگی های »مهاجر10« آشنا 

می شوید.

30مردادماه 
1399بود که موشک  

بالستیک »حاج قاسم« به همراه 
موشک کروز»ابومهدی« رونمایی و 

دیروز)سه شنبه( الحاق آن به نیروی مسلح 
کشور آغاز شد. این موشک بالستیک 
ویژگی های منحصربه فردی دارد که 

ناتوانی سامانه های پدافندی در 
رهگیری، ازجمله آنهاست.

  تازه ترین 
نسل 

مهاجرها

24ساعت 
مداومت 

پروازی 

برخورداری از 
قابلیت پرواز در 
ارتفاع24هزارپا

مجهز به 
سامانه های جنگ 

الکترونیک و اشراف 
اطلاعاتی

بهره مندی از 
قابلیت حمل انواع 

مهمات و بمب های 
»قائم«، »الماس« و 

»دستواره«

پرتاب 
به صورت 

مایل

دارای 
فناوری های 

کنترل پروازی و 
دینامیک

برخورداری 
از بالک های 
پایدارساز در 
انتهای بدنه

بهره مندی 
از سرجنگی 

جداشونده مجهز 
به بالک های 

کنترلی

برخورداری از 
قابلیت انهدام 

سطوح بتنی

رادارگریزی و 
عبور از پدافند 
هوایی دشمن

بهره مندی از 
موتور پیشرفته 

سوخت مایع

قرارگیری 
موتور در مخزن 

سوخت

مجهز 
به سامانه 

ناوبری

دارای 
قابلیت حمل 

سرجنگی 
سنگین

مقاوم در 
برابر جنگ 
الکترونیک

قابلیت 
استفاده از 

سرهای جنگی 
متنوع

برخورداری 
از قابلیت 

آماده سازی در 
کمترین زمان 

ممکن
دارای 

قابلیت حمل 
بیش از یک تن 

مواد آتش زا دقت 
بالای 

نقطه زنی

استحکام 
ویژه سازه 

موشک نسبت 
به نسل های 

گذشته 

100درصد 
ایرانی

شعاع 
عملیاتی 

2هزارکیلومتری

قابلیت ها

قابلیت ها

قابلیت ها

ویژگی های 
منحصربه فرد 

موشک بالستیک 
حاج قاسم

خرمشهر4 
موشکی 

راهبردی و 
نقطه زن

طول

11 متر
وزن سرجنگی

۵00 کیلوگرم
سرعت ورود به جو

1۲ ماخ

وزن

7 تن 

نسل چهارم 
موشک خرمشهر با نام 

»خرمشهر4«)خیبر( در نخستین 
روزهای خردادماه سال جاری 

رونمایی شد؛ موشکی راهبردی و 
نقطه زن که قابلیت های ویژه اش، آن 

را به موشکی تاکتیکی تبدیل 
کرده است.

برد

۲000  کیلومتر
طول موشک

حدود 1۳متر

سرعت در خارج از جو

16ماخ 
سرعت در داخل جو

8ماخ 

طول سرجنگی

حدود 4متر

وزن سرجنگی

1۵00 کیلوگرم

مدت زمان لازم برای شلیک

کمتر از 1۲دقیقه 
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دیدگاه

تاملی بر سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب 
درباره امید، ایمان و کار جهادی

بهره برداری از خط تولید انسولین در کشور
دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور: با استفاده از توان متخصصان داخلی و خارجی موفق به 
ساخت ماده اولیه انسولین شده ایم. اکنون علاوه بر تامین نیاز داخلی، امکان صادرات هم وجود دارد. چون کیفیت 

ماده اولیه انسولین با نمونه های خارجی برابری می کند و سالانه از خروج ۱۰۰میلیون یورو پیشگیری خواهد کرد. 

جایگاه هشتم تولید فولاد جهان برای ایران
محمدرضا موثقی نیا، سرپرست سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران: ایران در نیمه نخست سال میلادی 
کنونی، جایگاه هشتم را در تولید جهانی فولاد کسب کرد. تولید فولاد خام ایران در ژوئن امسال به میزان 3میلیون و۲۰۰ 

هزار تن به ثبت رسید. این موضوع حاکی از رشد ۱۷.۴درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. 

به بهانه تمسخر بشارت رهبرمعظم انقلاب توسط غربگرایان

پیروزیهایبزرگازدلبحرانها

سنتالهیایناست:»پیروزیهایبزرگازدلشرایطبه
ظاهربحرانیبهدستمیآید.«

برخیمعاندانومخالفانجمهوریاسلامیوغربگرایان
درچندروزگذشتهدرفضایمجازی،بابحرانیو
فاجعهبارتوصیفکردنشرایطامروزجمهوریاسلامی،
اینبشارترهبرمعظمانقلابرابهتمسخرگرفتهاند
کهفرمودند:»مابهقلههانزدیکشدهایم،نبایدخسته

شویم.«
اینگونهمطالبتمسخرآمیز،برایمنیادآورواقعهای
تاریخیبودکهدرادامهضمنبیانآن،تحلیلیدراین

زمینهارائهخواهمکرد.

پیشرفت های علمی ایران 
به روایت آمار

رتبه اول منطقه 
و جزو 10کشور برتر 

پژوهشگر دنیا در زمینه 
سلول های بنیادی

سرعت 11برابری 
تولیدات علمی نسبت به 

متوسط جهانی

رتبه4 
در تولید علم نانو

جزو 17 ارتش 
قدرتمند جهان 

در سال2023

جزو 10 کشور 
برتر تولید کننده 

فولاد

رتبه 10  جهان 
از نظر تعداد 

اختراعات

تلخی افزایش جمعیت زیر خط فقر، فشار ناشی از گرانی و تورم و دروغ های 
دولت چه در مسئله بنزین چه مسئله بورس و چه غیره، مدیران پیر و 
فرتوت و تنبل و به شدت غربگرا و پیگیری کننده سیاست های دشمن، 
پرنقص، نفوذ جدی امنیتی در ساختارهای مدیریتی که بعدها به 
مرور افشا می شد و البته با شهادت نخبگان نیز می شد آن را تشخیص 
داد، نیش و کنایه های گاه وبیگاه مسئولان به مقام معظم رهبری، 
همه وهمه در کنار جریان های انقلابی عصبانی که نمی توانستند یا 
نمی دانستند باید چه کنند و عملا ناامیدی پمپاژ می کردند در کنار هجمه 
بی سابقه رسانه ای دشمن برای ناامید کردن مردم، همه وهمه، صحنه ای 

عجیب و بی سابقه شکل داده بود.
مقام معظم رهبری و مردم اما صبورانه و مومنانه و با مظلومیت 
بار  به تنهایی  سویی  از  انقلاب   رهبر  می رفتند.  جلو  اقتدار  و 

 امیدآفرینی در کشور را به دوش می کشیدند، از هر تهدیدی فرصت 
می ساختند. 

شهادت حاج قاسم تبدیل شد به یک نقطه بروز قدرت مردم. قدرتی که 
هزاران برابر موشکباران جسورانه عین الاسد، خیره کننده بود. حضور 
مردم پای صندوق های رأی که همه جریان های انقلابی و غیرانقلابی 
و ضدانقلابی تحریمش کردند، از احمدی نژاد و عدالتخواهان گرفته تا 
غربگرایان و رای هایی که روحانی پیش از آن با جابه جا کردن جای جلاد و 
شهید سعی کرده بود برای خود جمع کند، فشارهای رسانه ای دشمن 
هم بود آنها هم همه همتشان را پای کار آورده بودند و فضای مجازی 
را نیز دولت رها کرده بود تا کاملا صحنه حضور رسانه ای مردم تحت 
حاکمیت آمریکا باشد، اینها باعث شده بود فشار تمام عیار برای رها کردن 

صندوق های رأی به مردم بیاید.

خنثی کردن پمپاژ ناامیدی در جامعه

و  بی عملی  از  زخم خورده  مردم 
فشارهای  و  دولت  ی  بی تدبیر
اقتصادی و هم تهدید جانی در کرونا و 
اوج بیماری ها بودند. حتی نحوه اجرای 
پرخطا و عذاب آور انتخابات که مردم را 
معطل می کرد برای رأی دادن هم بود، 
اما باز همین مردم مظلوم و مقاوم 
در 2 انتخابات مجلس و دولت شرکت 
کردند، این یک حماسه بود. آنچه 
دشمن و دنباله هایش می خواستند 
رخ نداد. حضور مردم معنادار بود. 
از متوسط همه انتخابات های ایران 
فقط کمتر از 20درصد ریزش آرا اتفاق 
نکه با  افتاد، حتی عده ای برای آ
دشمن همراهی نکنند، آمدند و رأی 
سفید دادند، که میزان آرا پایین نیاید، 
انتخابات با میزان رأی قابل قبول در 
دنیا، انجام شد و این یعنی همه آن 
فشارها شکست خورد. این را بگذاریم 
کنار حضور راهپیمایی های مردمی که 
سال به سال بیشتر می شد. حضورهای 
معنوی در اربعین و هیئت ها نیز 

همینطور.

حماسه مردم مقاوم

حالا بیایید صحنه را از زاویه نگاه مقام معظم رهبری، ببینیم. ماجرا 
چه بود و چه شد. آنچه رخ می داد 2معنا داشت اولا تاب آوری ایران 
مقابل فشارهای حداکثری دشمن یعنی صبر یک امت، ثانیا بروز 
هویت ایمانی و آرمانی مردم در اوج سختی ها. بعد از این مرحله، 
ظهور شکست اراده دشمن و گشایش در وضعیت اداره کشور است. 
این طرح را سال ها قبل از پیروزی انقلاب،  مقام معظم رهبری توضیح 
داده بودند. ایشان مدل اداره انقلاب را اینگونه توضیح می دهند که 
وقتی مردم مقابل فشار دشمن با همه وجود صبر می کنند و ایمان 
و توکل را حفظ می کنند ناگهان اراده خدا وسط می آید و صحنه بالکل 
عوض می شود. این همان قله است. اتفاقی که در انتهای دهه50  و 
پیروزی انقلاب رخ داد و در انتهای دهه60،  پیروزی در جنگ رخ داد در 
میانه دهه80، پیروزی گفتمان عدالت بر عموم غربگرایان رخ داد، در 
ابتدای دهه90، انقلاب علمی رخ داد و اکنون بعد از دهه90، فشار های 

بی سابقه اقتصادی در تاریخ رخ می داد.

ظهور شکست اراده دشمن

حالا یادمان بیفتد در ایام تلخ دهه90، وقتی مقام معظم 
رهبری سخن حضرت موسی)ع( را تکرار می کرد آن زمان که 
فرعون پشت سرش و دریای خروشان پیش رویش بود، فریاد 
زد: »کلا ان معی ربی سیهدین« راه بازشدن مسیر انقلاب همین 
بود. ایمان و صبر و امید و مقاومت و بروز اینها توسط امت تحت 
هدایت ولی الهی و انتظار فرجی که افضل از همه اینها بود و 
آنگاه آمدن اراده خدا و بشارت مطلق که فبشر الصابرین و رشد 

مطلق که فاذا هم مبصرون؛ اینها یعنی ورق 
برمی گردد.

حالا برگردیم و معنای شیب تند و نزدیکی 
به قله را براساس همین مسیر نورانی 

الهی رشد یک ملت مرور کنیم. مهم 
عبرت گرفتن و یادگرفتن قاعده رشد و 

پیشرفت است.

راه بازشدن مسیر انقلاب

دوران سخت در حال عبور بود. عملا مدیران 
جوان انقلابی وارد مجلس و دولت شدند. 
مدیرانی که با همه وجود تلاش می کردند. 
دشمن برای دولت متدینین انقلابی بازی 
جدیدی را شروع کرده بود. او که حالا با 
فضاحت از افغانستان و کل منطقه در 
حال فرار بود، سعی می کرد کشور را متهم 
به طالبانی شدن کند، ماجرای مهسا امینی 
و بعد بیرون آمدن خطاهای پنهانی فلان 
مدیر و روحانی مذهبی هم از این جهت 
بود. قصه مهسا که پیش از آن با چند واقعه 
مشابه آماده سازی  ذهنی شده بود، تبدیل 
شد به یک غائله 360درجه جدید. دولت 
و مجلس بجد مشغول کار بودند تا رشد 
کشور محقق شود مقام معظم رهبری در 
یک سخنرانی، فقط اتفاقات امیدبخش و 
رشد کشور در اغتشاشات را برشمردند. سپاه 
حمله به کموله و تجزیه طلبان کرد در خاک 
عراق را پیش برد. کل داستان اغتشاشات 
رشد  و  مردم  میلیونی  حضورهای  با 
بی سابقه 30درصدی و حضور 21میلیونی 
در 22 بهمن جمع شد. حماسه جوانان دهه 
هشتادی مثل آرمان و روح الله و امثالهم پیام 

مظلومیت و اقتدار می داد. زنان و دختران 
ضعیف الحجاب حتی با اغتشاشات همراهی 
نکردند. بعد از این بود که عربستان مذاکرات 
با ایران را ازسرگرفت و عملا تسلیم اراده ایران 
شد و چرخش جدی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نسبت به غرب آغاز شد. این 
نکته، فشار بر غرب را جدی تر کرد. آشوب ها 
داخل خاک اسرائیل سی وچند هفته با 
جمعیت بالا انجام می شد. اسرائیل به جز 
درگیری داخلی اسیر درگیری با جوانان کرانه 
باختری شده بود. اروپا درگیر قدرت نمایی 
روسیه مقابل ناتو شده بود. آمریکا هم 
گام های رو به عقب را بالاجبار شروع کرده 
بود. پول های ایران آزاد می شد، تحریم 
اصلا دیگر مسئله مهمی برای ایران نبود، 
ایران قدرتی پیدا کرده بود که با هر کشوری 
از دنیا چه آفریقا چه غرب یا شرق آسیا چه 
آمریکای جنوبی می توانست بدون دلار 
هرچه می خواهد بفروشد یا بخرد. پول های 
بلوکه شده به مرور آزاد می شد، ایران با اقتدار 
کامل خطاکاران اغتشاشات را بخشید و باز 
محرم و صفر و غدیر و برنامه های معنوی 

خود را با حضور میلیونی برگزار می کرد.

ایران مقتدر

شبیرفیروزیان
ادامه
ازصفحهاول

در شرایط به ظاهر بحرانی و وحشت انگیز 
جنگ احزاب، مسلمانان با دیدن انبوه سپاه 
دشمن، احساس بن بست و شکست کردند 
و از شدت ترس به خود می لرزیدند)احزاب: 
۱۱-۱۰(، اما پیامبراکرم)ص( در آن 
شرایط به ظاهر بحرانی، به آنان بشارت 
پیروزی های بزرگ در آینده را می دادند 
و می فرمودند: »به زودی در امنیت کامل به 
طواف کعبه خواهیم رفت و خداوند کسری 
و قیصر را نابود کرده و گنج های آنان را در 
راه خدا انفاق خواهیم کرد.«)دلایل النبوه، 

بیهقی، ج۳، ص۴۰۲(
منافقان و بیماردلان این نوع بشارت های 
پیامبر)ص( را تمسخر می کردند و 
می گفتند:» ما الان در شرایطی هستیم 
که برای قضای حاجت نمی توانیم کمی 
آن طرف تر برویم، آنگاه محمد می پندارد 
که ما از گنج های قیصر و کسری بهره مند 

می شویم!«)همان(
آری! پیامبر)ص( با چشم بصیرتشان آینده 
را می دیدند و بشارت می دادند. بشارتی که 

در نهایت با فاصله کوتاهی محقق شد.

 آیات متعددی از قرآن کریم این نوید را 
به همه- به خصوص مومنان جبهه حق- 

می دهد که: 
»گاه خداوند پیروزی های بزرگ 
را از دل یک شرایط به ظاهر 
بحرانی که همه احساس بن بست و 
احساس شکست قطعی می کنند، نصیب 

جبهه حق می کند.«
ماجرای عبور قوم  موسی)ع( از 
بن بست رود نیل درحالی که 

سپاهیان فرعون پشت سرشان بودند.
پیروزی سپاه اندک طالوت در 

مقابل انبوه سپاه جالوت.
پیروزی سپاه اندک مسلمانان بر 
سپاه ۳برابری کفار در جنگ بدر 
با وجود شرایط جغرافیایی بدتر از دشمن 
و تجهیزات بسیار کمتر از تجهیزات 

دشمن.
شرایط عجیب و دلهره آور جنگ 
احزاب و پیروزی شگفت آور 
مسلمانان که پیش تر به آن اشاره شد و 

موارد متعدد دیگر...

بدیهی است جامعه شناسی و علوم سیاسی 
غربی که بر بنیان های پوزیتیویستی بنا 
شده اند و درکی از واقعیات غیبی عالم 
ندارند، این بشارت ها را نه واقعی، بلکه 
خرافی و برای تزریق »امید کاذب« به مردم 

می دانند و حتی آن را مسخره می کنند.
اما اولیای خدا و مومنان واقعی که 
اندیشه شان متکی به مبانی قرآنی است 
و علاوه بر »واقعیات عینی« عالم، به 
»واقعیات غیبی« عالم و وعده های غیبی 
خداوند نیز باور عمیق و قلبی دارند، تصویر 
دیگری از آینده دارند و پدیده های سیاسی 
و اجتماعی را به گونه ای دیگر تحلیل 

می کنند.

وحشتآفرینی
ازصدراسلام

امیدکاذبیا
روشنگری
حقیقی؟

ضرورتداشتن
امیدبهآیندهو

باورقلبی

جزو 10 قدرت برتر 
موشکی جهان



5 جمعه جمعه 33 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88668866

تاملی بر سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب 
درباره امید، ایمان و کار جهادی

آغاز رزمایش جنگ الکترونیک ارتش از امروز 
حبیب الله سیاری،معاون هماهنگ کننده ارتش: رزمایش مشترک »سپر حافظان ولایت 1402« با شرکت نیروهای چهارگانه 
ارتش از امروز در مرکز کشور آغاز می شود. این رزمایش با انواع مختلف سامانه های جنگالی، راداری، پهپادی، سایبری، 

فضایی، جنگنده ها و پرنده های باسرنشین و بدون سرنشین، ریزپرنده ها و سایر سامانه های مرتبط برگزار خواهد شد.

ایران در رتبه اول سلامت منطقه
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: در شاخص سلامت، ایران رتبه اول منطقه را دارد و بسیاری از بیماری ها در کشور 
کنترل شده اند. امروز ۹۹درصد داروها را در کشور تولید می کنیم و این نشان از همان قدرت نرم جمهوری اسلامی 

است. باید در زمینه سبک زندگی به سمت سبک زندگی سالم حرکت کنیم.

محمدعلی رنجبریادداشت

پیشرفت شرق به پیشرانی ایران 
نگاهی کوتاه به وضعیت جهان و شکست دشمنان

لابی صهیونیستی در داخل 
شکننده ترین  در  آمریکا 
وضعیت تاریخی اش قرار 
گرفته و اختلافات بسیار 
زیادی بین آنها با دستگاه 
حاکمه آمریکاست تا جایی 
که آمریکا بدون اطلاع آنها با 

ایران توافق کرد!

1
تحمیل توافق با آمریکا از 
طریق شیوه درست متاثر از 

آرمانگرایی واقع بینانه.
اینکه وقتی آمریکا پول های 
شما را گروگان گرفته ما نیز 
از آنها گروگان بگیریم و بعد 

هم معامله کنیم!
شیوه ای که سال ها مورد 
فانتزی های  برخی  نقد 

لیبرال مسلک است.

2
فشار روی فرانسه از طریق 
نیجر که اهمیت بسیار بالایی 

برای اقتصاد فرانسه دارد.
زیرا معادن اورانیوم نیجر 
تامین کننده اصلی سوخت 
نیروگاه های هسته ای فرانسه 
است.)کشوری که منبع 
اصلی تامین برق آن از طریق 
نیروگاه های هسته ای است.(

یعنی وقتی روس ها گاز را برای 
فرانسه تحریم کردند ما نیز 
باید در نیجر کاری می کردیم 
که فرانسه بیشتر تحت فشار 

باشد.
به اینها می گویند، فشار 
حداکثری و حملات هیبریدی؛ 
بلایی که سال ها بر سر ما 
آوردند و حال در مرحله پسا 
عبور از پیچ تاریخی، نوبت 
ماست که در سراشیبی 
پیشرفت شرق به پیشرانی 
ایران و پسرفت غرب به 
پیشرانی آمریکا، تلافی کنیم!

3

فشار چندجهته بر فرانسه 
جواب خودش را در تعطیلی 
کمپ تیرانا در آلبانی داد و 
میوه های دیگر آن در حال 
رسیدن هستند. کافی است 
قدری تلاشمان را مضاعف 
و یاس و ناامیدی مان را 

کم کنیم!

4
به  عربستان  با  توافق 
مراحل کامل تر و اجرایی تر 
سفارتخانه های  و  رسید 
و  بازگشایی شد  2طرف 
همکاری های دیگری در 
حال نطفه بندی است که 

الان وقت گفتنش نیست!

5
جنگ و درگیری بین ناتو و 
روسیه در اوکراین به مراحل 
پیچیده تر خودش رسیده 
که به این زودی ها تمام 
نمی شود و این یعنی فشار 
بیشتر به اروپا و نیاز بیشتر 

روس ها به ما.

6
عضویت ایران در شانگهای 
و بریکس کامل تر و رسمی تر 
شد و توافقات گسترده ای 
برای عبور از دلار و ورود به 
نظم تجاری جدید در حال 

نطفه بندی است.
7

شدید  اختلافات  بروز 
در بین سران اسرائیل، 
پشمکی،  اپوزیسیون 
آمریکای سقوط کرده، 
اروپای تحت فشار و سایر 

دشمنان نظام
8

پیشرفت های علمی ایران 
به روایت آمار

جزو 10کشور برتر 
با بزرگ ترین ناوگان 

زیردریایی نظامی

جزو10کشور 
اول تولید 

واکسن کرونا

جزو 
5 قدرت برتر 

جهان

رتبه 9 
تولید انرژی 

در جهان

رتبه 15 
تولید علم 

در دنیا

جزو 6 کشور 
تولید کننده موشک 

هایپرسونیک

جزو 10کشور 
سازنده پرتابگر و 

ماهواره

چرا نزدیک قله ایم؟
تحلیلی بر سخنان اخیر رهبر انقلاب 

درباره اینکه امروز وقت خستگی و ناامیدی نیست

اینکه مقام معظم رهبری می فرمایند به قله نزدیک شده ایم کاملًا مبتنی 
بر واقعیت موجود است اگر کسی واقع بینانه و فارغ از هوچی گری دشمن 
به پیشرفت ها و دستاوردهای نظام و انقلاب نگاه کند این در آستانه 
رسیدن به قله را خواهد دید. در سال های اخیر معظم له مدام از تولید 
امید صحبت و درضمن این توصیه ها تاکید می کنند منظورشان خدای 
نخواسته اغراق گویی و تبلیغات صرف نیست بلکه مقصودشان دیدن 
پیشرفت ها ناظر به ضعف و زبونی دشمن و بیان واقعیت هاست. ما روزی 

که انقلاب کردیم کجای معادلات رشد جهانی بودیم و امروز به رغم همه 
فشارها و تحریم و جنگ و انواع دشمنی های ناجوانمردانه کجا هستیم؟!

ما امروز اگر خدای نخواسته تحمل نکنیم یک شکست معمولی در تاریخ 
نیست بلکه یک بازی کاملا برده را باخته ایم! 

پیش از انقلاب ما در عرصه علوم و دستاوردهای علمی که تعیین کننده 
شاخص های پیشرفت و رشد یک ملت است نه  تنها در دنیا بلکه در 
منطقه هم هیچ جایگاهی نداشتیم، ولی امروز با وجود این همه مانع 
تراشی دشمنان نه تنها در منطقه بلکه در کل دنیا دارای جایگاه های 
ممتازی هستیم. بنابراین باید تحت تأثیر القائات رسانه ای دشمن 
احساس شکست کنیم؟! کمی مبتنی بر مستندات اشاره کنم که ما کجا 

بوده ایم و اکنون کجای کاریم.

 بهزادزارعگزارش
پژوهشگر

از لحاظ دفاعی و 
امنیتی و به ویژه استقلال 

در این زمینه با اینکه ما با 
پشتوانه آمریکا و غرب به صورت 
کاملًا وابسته مثلا ژاندارم منطقه 
بودیم، اما امروز کاملًا مستقل 
قدرت اول منطقه هستیم .

از نظر موشکی 
و پهپادی جزو 5 کشور 

برتر دنیا هستیم و جزو 
۶ کشور دارای فناوری 
موشک هایپرسونیک و جزو 
۱۷ ارتش قدرتمند دنیا 

هستیم.

در حوزه سلامت هم 
در بحث آموزش و هم در بحث 

درمان و هم در بحث تولید انواع داروها 
و تجهیزات بیمارستانی و تولید انواع 

واکسن جزو ۱۰ کشور اول دنیا هستیم. حتی 
در موضوع کرونا به رغم تحریم های بی سابقه 
نسبت به کشورهای پیشرفته دنیا کمترین 
قربانی را داشتیم و در تولید واکسن کرونا جزو 
برترین ها بودیم. در میان کشورهای منطقه 
رشد خوبی در زمینه گردشگری 

سلامت داریم.

در گذشته در حوزه 
تکثیر و انجماد سلول های 

بنیادین ما هیچ توفیقی 
نداشته ایم ولی امروز با همت امثال 
شهید دکتر کاظمی آشتیانی ها و 
جوانان جهادی عزیزمان رتبه 
اول منطقه و جزو ۱۰ کشور 

برتر دنیا هستیم.

در علم نانو ما 
هیچ محلی از اعراب 

نداشتیم اما امروز جزو 
۴ کشور برتردنیا 

هستیم.

در بحث تولید 
هیچ  تقریباً  علم 

جایگاهی نداشتیم ولی 
امروز آهنگ سرعت 
تولیدعلم در ایران ۱۱ برابر 

متوسط جهانی است.

ما امروز جزو ۱۰ 
کشور دارای ناوگان 
بزرگ زیر دریایی در 

دنیا هستیم.

پیشرفت یک چیز است و حس عدم پیشرفت چیز دیگری است 
امنیت یک واقعیت است و حس عدم امنیت حقیقتی دیگر!

ما امروز در مجموع  سرعت پیشرفت بسیار خوبی داریم و این موارد 
تنها گوشه ای از دستاوردهای ما هستند اما حس عدم پیشرفت از 
عوارض جنگ شناختی است. ما امروز از امن ترین کشورهای دنیا 

هستیم ولی درعین حال با جنگ روانی دشمن حس نا امنی داریم.
ضعیف ترین کارنامه جمهوری اسلامی کارنامه اقتصادی است اما 
به همین کارنامه اقتصادی مبتنی بر واقعیت ها اشاره ای می کنم تا 
ببینید سال ۱۳5۶در آخرین سال عمر رژیم طاغوت براساس اعلام 
بانک جهانی رتبه اقتصادی 
ایران 5۳ بوده امروز رتبه 
اقتصادی ایران ۲۱ 
است یعنی 
 5۳ از 

رسیده ایم به ۲۱.  تازه در قضاوت هایمان باید این را هم لحاظ کنیم 
که در تمام این ۴5 سال در انواع جنگ ها بوده ایم و مدام دشمن 
سنگ اندازی کرده از جنگ نظامی تا جنگ اقتصادی و بی رحمانه 

ترین تحریم ها و... با این وجود ما چنین پیشرفتی داشته ایم.
به نظر من فرق ما با رهبر معظم انقلاب اینجاست که ما تحت تأثیر 
تبلیغات شیاطین داشته ها و پیشرفت ها را نمی بینیم اما ایشان با 
توکل برخدا تحت تأثیر این جوسازی نیستند و این رسیدن به قله 

را بعینه می بینند.
تازه در کنار این پیشرفت ها به ضعف دشمنان و بد خواهان انقلاب 
اسلامی هم نگاه کنیم. دشمنان ما امروز در انزوا و رو به زوال هستند 
چرا برخی از ما از این عبارت رهبر انقلاب تعجب می کنیم؟ نیمی 
از دشمن ما که ابرقدرت شرق بود کاملا از پاشیده و نیمه دیگر که 

آمریکا و صهیونیست ها هستند در لبه پرتگاه قرار گرفته اند!
اگر همه رشد جبهه حق و انزوای رو به اضمحلال جبهه باطل را 
واقع بینانه و به دور از جوسازی رسانه ای دشمن ببینیم آن آستانه 
به قله رسیدن مورد اشاره مقام معظم رهبری کاملًا قابل درک است.
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فیلم بلند »برای آوا« به تهیه کنندگی فرانک فروتن جایزه بخش فیلمسازان اول را از جشنواره بین المللی کاسمیک 
آمریکا دریافت کرد. این فیلم پیش تر نیز از جشنواره ایندیفست هندوستان جایزه فیلم برگزیده بخش کودک و 
خانواده را دریافت کرد. محسن سراجی پس از سال ها فعالیت به عنوان نویسنده و کارگردان تئاتر در نخستین تجربه 

فیلمسازی خود سراغ دنیای نوجوانان رفته است.

بدون قرار قبلی در روسیه
فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« از محصولات بنیاد سینمایی فارابی و به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه کنندگی 
محمود بابایی به عنوان تنها نماینده سینمای ایران در بخش رقابتی فیلم های بلند جشنواره بین المللی فیلم های 
اسلامی کازان روسیه حضور خواهد داشت. در این جشنواره  که 14تا 18شهریور برگزار می شود، آثاری از سینمای 

روسیه، یونان، مراکش، ترکیه، هند، تاجیکستان و سوریه به رقابت می پردازند.

به خاطر اصرار، ابراز محبت و لطف آقای فروغی، اجرای 
برنامه معلی را پذیرفتم و تجربه خیلی خوبی بود. با فکر 
و اندیشه ای که پشت تولید این برنامه بود، الحمدلله 
توانست مخاطبش را پیدا کند. دشواری کار اینجا بود که در 
حسینیه معلی باید حس و حال حسینیه را به مخاطبی که 
در خانه نشسته منتقل می کردیم. اما خدا را شکر پیام ها و 
بازخوردهای بسیاری از آن برنامه داشتیم که می گفتند با 
هر ثانیه برنامه اشک ریخته  اند و دلشان لرزیده است و این 

ارزشمند است.
این برنامه در آستانه اربعین هم اجرا 

می شود؟ 
قرار بود برای اربعین و  ماه صفر هم برنامه داشته باشیم، ولی 
در مشورت ها به جمع بندی رسیدیم که این برنامه با توجه 
به حس و حال و فضا با دهه اول  ماه محرم متناسب تر است.

راستی پلاتوهای برنامه ها را خودتان 
می نویسید؟ 

بله. البته سال های اول حضورم در تلویزیون دوستان زحمت 
می کشیدند و می نوشتند اما احساس کردم که نوشتن صرف 
کافی نیست باید حرفی که می زنم از دلم بربیاید، از این رو 
متن های برنامه هایم را خودم می نویسم و گاهی به مقتضای 
برنامه از زبان شعر که گویاترین زبان است هم استفاده 
می کنم. غالبا ساعتی از روز را به آماده کردن متن هایی که 
قرار است در ماه مبارک سال آینده، در برنامه  ماه من بگویم 

اختصاص داده ام.
 به عنوان یک مجری برنامه های معارفی و فردی که 
به زعم مخاطبان، الگوی اخلاق شناخته شده اید، 
ناخواسته یک تکلیف اجتماعی بر دوش دارید که 
ناچارید بیشتر از دیگران مراقب رفتار و گفتارتان 

باشید. این تکلیف خسته تان نمی کند؟
طبیعی است حضور در تلویزیون و نگاهی که مردم 
از سر لطف به من دارند، یک سری محدودیت هایی 
را به  وجود می آورد؛ مثلا با وجود اصرار بچه ها برایم 
سخت است به پارک آبی بروم و ...، اما جدا از حضورم در 
تلویزیون، خودم هم آدمی نیستم که خیلی از کارها را 
انجام دهم؛ معتقدم انسان ها هر کدام شأنی برای 
خود قائل هستند که باید آن را حفظ کنند. 
دوست دارم این را هم اضافه کنم که در دنیای 
پرلغزش و عجیب و غریب امروزی که گاهی 
سوءظن، بدخواهی و سوءنیت ها اذیتت 
می کند و با وجود اینکه هر حرف، سخن 
و حرکتی در کمترین زمان در فضای 
مجازی نشر داده می شود، 
از یک طرف باید حواست 
به کسانی باشد که با نگاه 
پرمهر به تو نگاه می کنند و 
نیتشان خیر است و از طرف دیگر هم 
کسانی که هر لحظه مترصد فرصت هستند 
که مچ بگیرند و آن را علم کنند. این نکته  در 
کنار حسن نظر مردم بار سنگینی روی دوش 
آدم می گذارد و من همه تلاشم را کرده ام 
که قدردان این نظر باشم. البته هیچ وقت 
نمی شود همه را از خود راضی نگه داشت، اگر 
همه راضی باشند و اختلاف دیدگاهی بین تو 
و دیگران نباشد باید به کار و راهت شک کنی. 
البته تلاش می کنم طوری زندگی کنم که 

طبق مسیر و خطی که قرآن و اهل بیت)ع( برایم مشخص 
کردند پیش بروم. به دوستانم همیشه می گویم هیچ وقت 
اعتقاد و عقیده تان را به اشخاص گره نزنید، چون به جز 

معصومین همه در معرض خطا و اشتباهند.
پیش آمده که از قضاوت ها و دیدگاه های 

مردم نسبت به خودتان ناراحت شوید؟ 
من از این ناراحتم که فضا طوری شده که آدم ها منتظر و 
مترصد فرصت هستند که یکی اشتباه و خطا کند و آن را 
علم کنند. در نقدهایی که عموما این روزها می شنویم یا در 
فضای مجازی می بینیم، کمتر دلسوزی وجود دارد و بیشتر 
تخریب است؛که باید متخصصان امر ریشه یابی کنند که 

بشود علاج کرد.
شوخی هایی که در فضای مجازی با شما می شود را 

شنیده اید؟ 
گاهی می بینم و گاهی دوستان برایم می فرستند، می خندم. 
یک جا دیدم عکس من و داریوش فرضیایی را گذاشته اند و 
نوشته  اند »تنها دوستی که مادرم اجازه می ده باهاش شمال 
برم« یا عنوان »داماد مورد علاقه مادرها« و ... و معتقدم که 
اینها از لطف مردم سرچشمه می گیرد. اما اینکه مردم من را 
ضرب المثل خوبی  می دانند درحالی که شاید چندان لایقش 
نباشم، برایم دشوار است و همیشه در خلوت می گویم خدایا 

ذهنیت مردم را نسبت به من خراب نکن.
همسرتان از شوخی  هایی مثل داماد مورد 

علاقه مادرها، دلخور نمی شوند؟
شاید اوایل ناراحت می شد، اما حالا خیر.ایشان هم صداقت 
کلام و نوع نگاه مردم را می بیند و می داند این شوخی ها از 

لطف مردم نشأت می گیرد.
خودتان از قضاوت ها و نقدهایی که گاه به شما 

می شود، ناراحت نمی شوید؟
از نقد جدی و تذکر دوستان ناراحت نمی شوم. چون فکر 
می  کنم وقتی من در تلویزیون اجرا می کنم خودم را در 
معرض قضاوت ها و نقدها قرار داده ام و نباید انتظار داشته 

باشم که همه قضاوت ها مثبت باشد.
از داریوش فرضیایی یاد کردید، کاربران 
شبکه های مجازی گاهی به شوخی می گویند هردوی 

شما هیچ وقت پیر نمی شوید. چرا؟ 
)می خندد( با 44سال سن؟!... موهایم سفید شده و اتفاقا 
اخیراً با دیدن موهای سفید زمزمه کردم »موی سفید را 

فلکم رایگان نداد؛ این رشته را به نقد جوانی خریده ام«
در این سال های حضور در تلویزیون، 

پیشنهاد بازیگری هم داشته اید؟ 
بله. پیشنهادهای بسیاری داشتم که در نقش خودم برای 
فیلم یا سریالی به عنوان بازیگر افتخاری حضور داشته باشم، 

اما نپذیرفتم.
چند فرزند دارید؟ 

2فرزند. آقامحی الدین 13سال و آقامحمدمهدی 5سال 
دارد.

در زندگی خانوادگی و برخورد با بچه ها، 
همیشه آنقدر آرام و صبور هستید یا عصبانی هم 

می شوید؟
)می خندد( عصبانیت یک امر گریزناپذیر است و من هم 
گاهی عصبانی و ناراحت می شوم، اما سعی می کنم عصبانیتم 
را کنترل کنم. البته در کار و حرفه ام همیشه سعی می کنم 
آرامش داشته باشم و این آرامش را به مخاطب منتقل کنم.

مجری برنامه های معارفی 
نیم رخ، زلال احکام، عقیق، 
سمت خدا، حسینیه معلی،  

ماه من

متولد: 1359در تنکابن

با آرامش، ادب و اخلاق مثال زدنی اش که گاهی سوژه شوخی هایی 

در فضای مجازی می شود، سال هاست پای ثابت اجرای برنامه های 

مذهبی تلویزیون است. نجم الدین شریعتی که سال 1371 با برنامه 

»نیم رخ« به سیما آمد و با برنامه های »زلال احکام« و »سمت خدا« بین مردم شناخته شد، این روزها 

برنامه »حسینیه معلی« را اجرا می کند. او که متن اجراهایش را براساس باور قلبی  اش می نویسد، معتقد 

است سخنانی که از دل برآید وقتی با آرامش گوینده همراه شود، دلی را می لرزاند، اشکی را جاری می کند 

و گاه انقلابی درون مخاطب رقم می زند. با این چهره نام آشنای تلویزیون که با شمایل یک مجری مثبت 

برنامه های مذهبی در خانه ها و کم کم در دل های مردم جا باز کرده، از مشغله ها و دغدغه های حرفه اش 

و همچنین شوخی هایی که با »الگو بودن« او می شود، سخن گفتیم.

پریسا نوریگفت وگو
روزنامه نگار

گفت وگو با نجم  الدین شریعتی

آقای شریعتی چرا اینقدر سرتان شلوغ 
است؟ 

این خاصیت و ماهیت دنیاست که به آدم مجال آرامش و 
آسایش نمی دهد. من سال گذشته بعد از 15سال که هر روز 
برای برنامه سمت خدا آنتن زنده داشتم، 2 ماه از مخاطبان 
برنامه مرخصی گرفتم که به کارهایم برسم، اما مشغله هایم 
کم نشد. بعد به این نتیجه رسیدم که این تکاپو و هیاهو 
ماهیت دنیاست و خیلی ربطی به مشغله هایت ندارد. این 
روزها علاوه بر اینکه هر روز در »سمت خدا« هستم، در 
حال فراهم کردن مقدمات سفر اربعین هم هستم و بخشی 
از اوقاتم هم صرف پیگیری مشکلات و مراجعه مخاطبان 

می شود.
مگر مخاطبان برای پیگیری مشکلاتشان به 

شما مراجعه می کنند؟ 
بله. مردم از سر لطف و اعتمادی که به من دارند مشکلاتشان 
را مطرح و درخواست پیگیری می کنند؛ مثلا یکی بچه اش را 
در مدرسه ثبت نام نمی کنند، یکی به خاطر مشکلات مالی 
دنبال وام بانکی است و دیگری برای کارهای درمانی فرزندش 
نیاز به مساعدت دارد و ... من هم با درک اینکه مردم در این 
سال ها به ما و برنامه زلفی گره زده و انس گرفته اند، در حدی 

که مقدور باشد کارهایشان را پیگیری می کنم.
با وجودی که بیش از 3دهه از حضورتان در 
تلویزیون می گذرد، اما تنوع برنامه هایی که در آنها اجرا 

داشته اید کم است. این انتخاب خودتان بوده؟ 
بله. اعتقادم این است که پراکندگی حضور آدم ها در 
برنامه های مختلف ذهن مخاطب را دچار چالش می کند. 
برای همین در همه این سال ها تلاشم این بوده که مردم من 
را در یک قاب آن هم سمت خدا ببینند و به جرأت می گویم 
از 100 برنامه ای که به عنوان مهمان دعوت شده ام، 2تایش 

را قبول کرده ام.
همانطور که گفتید، سمت خدا به عنوان یک 
برنامه مذهبی و معارفی 15سال است که زنده از آنتن 
پخش می شود. در این مدت چه بازخوردهایی از این 

برنامه گرفته اید؟
بازخوردهای این برنامه که مخاطبان با ما در میان 
گذاشته اند بسیار زیاد و الحمدالله مثبت بوده؛ مثلا جوانی 
تعریف می کرد که تمایل داشته ازدواج کند ولی به خاطر 
برخی مشکلات می ترسیده قدم پیش بگذارد، وقتی از 
زبان کارشناس برنامه از توکل به خدای متعال شنیده، 
همه  چیز را به او سپرده و عزمش را برای ازدواج جزم کرده. 
یا یک آقایی می گفت در یکی از برنامه ها جوری گفتی امام 

حسن)ع( غریب است که از آن سال تا الان 10مجلس روضه 
خانگی برای امام حسن)ع( گرفته ام. یا خانمی می گفت 
شوهرم بداخلاق و بدزبان بود و به قدری زندگی را برای 
من و بچه هایم سخت کرده بود که قصد جدایی داشتم، یک 
روز که مخاطب برنامه شما بود بلند شد، وضو گرفت و نماز 
خواند، اما من در دلم گفتم این هم فیلم جدیدش است و 
جوگیر شده و او را جدی نگرفتم... اما از آن روز تا الان آدم 
دیگری شده و من طعم همسر خوب و بچه هایم طعم پدر 

خوب را چشیده ایم.
اجرای همزمان برنامه »ماه من« در سحرهای 

 ماه مبارک رمضان سخت نبود؟
رمضان 1402پنجمین سالی بود که »ماه من« 

روی آنتن می رفت؛ به لحاظ زمانی کار 
دشواری بود چون از نیمه های شب تا 
اذان صبح درگیر کار بودیم و همزمانی 
آن با آنتن زنده »سمت خدا« در ظهر 
کار را دشوارتر می کرد. اما الحمدالله 
این برنامه مخاطب خودش را پیدا کرد.

اساسا اجرای برنامه های 
مذهبی چه آورده ای در 

زندگی شما داشته 
است؟

مهم ترین آورده این 
سال های فعالیت 
من دعای خیر مردم 
است که سخت به آن 
دلخوشم، دلخوش به 
این که صاحب دلی، 
وقت سحر، دعایی 
کند و آن وقت من 
بارم را بسته ام. در  ماه 

محرم هم کسی با قطره 
اشکی از صمیم قلب بگوید 

»الهی خیر ببینی که حال ما 
رو خوب کردی.« این دعا را با 

هیچ چیز عوض نمی کنم.
این حال را در  

ماه محرم امسال مخاطبان 
تلویزیون، شما را با برنامه 

»حسینیه معلی« بارها حس 
کرده اند.

چندی پیش در فضای 
مجازی ویدئویی با 
عنوان گم شدن موبایل 
نجم الدین شریعتی 
دست به دست می شد. 
او درباره این ویدئو 
اینطور توضیح می دهد: 
»چند سال پیش در سفر 
به نجف، موبایل من گم 
شد، در بازگشت از سفر 
و حال و هوای صمیمی 
بعد از زیارت، در دلم به 
شوخی خطاب به حضرت 
گفتم: »اگر کسی مهمان 
ما باشد و چیزی گم کند 
ما برایش چیزی می خریم 
تا جبران شود و ...« وقتی 
به تهران برگشتم دوستی 
که هر سال از سر لطف 
هدیه ای مثل عطر برایم 
می آورد، یک گوشی 
موبایل به من هدیه داد و 
من آن را هدیه ای از طرف 
امیرالمومنین)ع( دانستم. 
این حکایت را چندی 
پیش که در فرودگاه، 
پرواز تأخیر داشت با 
حاج آقایی هم صحبت 
بودیم و محور صحبت  مان 
نگاه و توجه بزرگان دین 
به زوارشان بود، تعریف 
کردم. بعد از یکی، دو روز 
یکی از رفقا تماس گرفت و 
پرسید: »در نجف گوشی 
گم کرده ای؟« گفتم: »بله. 
ولی تو از کجا می دانی؟« 
گفت: »فضای مجازی 
پر شده.« بعد از تحقیق 
متوجه شدم زمانی که 
در فرودگاه این خاطره 
را نقل می کردم یک نفر 
مخفیانه فیلمبرداری و 
در فضای مجازی منتشر 

کرده است.

فیلمبرداری 
مخفیانه

شریعتی در پاسخ به این 
سؤال که برنامه سمت خدا 
با 15سال سابقه تا چه 
زمانی قرار است پخش 
شود تا به تکرار نیفتد، 
اینطور توضیح می دهد: 
»اتفاقا خیلی ها به شوخی 
می گویند »این همه راه 
رفتید، هنوز به خدا 
نرسیدید؟« اما حقیقتش 
من و آقای رکنی که 
تهیه کننده برنامه هستند 
هم خسته  شده ایم اما 
هنوز خیلی حرف برای 
گفتن داریم.« او با بیان 
اینکه به باور مخاطبان 
و مدیران فرهنگی 
سیما، سمت خدا یک 
برنامه جریان ساز است، 
می افزاید:  »این برنامه، 
یک نگاه نو به مقوله 
تبلیغی دین دارد و سعی 
می کند زیبایی های دین را 
برجسته کند و به مخاطب 

نشان دهد.«

 وقتی 
سمت خدا 

جریان ساز است

سال ها حضور در برنامه 
برای شریعتی، سرشار 
از خاطره است، اما او 
بزرگ ترین ارمغانش را 
در دیدار مقام معظم 
رهبری آیت الله خامنه ای 
می داند و می گوید: »هرگز 
فراموش نمی کنم یک بار 
که سر ظهر خدمت آقا 
مشرف شده بودیم، 
ایشان نگاهی به ساعت 
کردند و گفتند: »شما الان 
باید سمت خدا باشی!« 
بنده هم گفتم هنوز در راه 
هستیم، شما دعا کنید، 

برسیم.« 

لحظه ناب

سریال

مجموعه 
آقای قاضی 

سجاد مهرگانکارگردان

درام/ مستندژانر

احمد شفیعی تهیه کننده

شبکه 2سیما بستر پخش

داستان در فضای دادگاه است که تمام 
اتفاقاتش در دادگاه رقم می خورد 
و همه قسمت های آن از موضوعات 
 واقعی اقتباس شده اند. در هر قسمت از سریال
2 ماجرای کاملًا مجزا پخش می شود. در هر اپیزود 
2 فرد یا گروه شاکی و متشاکی )شکایت کیفری( یا 
خواهان و خوانده )شکایت حقوقی( وارد دادگاه 
می شوند و بعد از بیان مطالبشان قاضی حکم را 
صادر می کند. موارد شکایت، موضوعات مختلفی 
مثل سرقت، ضرب و شتم، خیانت در امانت، آزار 

کلامی و امثال اینها را شامل می شود.

معرفی

سریال

مجموعه 
تأخیر در 
عدالت 

جونگ هوآن کواک کارگردان

درام/ کمدیژانر

شبکه 5بستر پخش

درباره »پارک ته یونگ« وکیلی 
جوان است که با همکاری »پارک 
سام سو« خبرنگاری حرفه ای تلاش 
می کند به افراد بی گناه که از سوی سیستم 
قضایی به دروغ متهم شده اند کمک کند؛ 
پرونده هایی که در آنها افراد، قربانی قضاوت های 

اشتباه شده اند.

معرفی

رئالیتی شو 

تی.ان.تی

حامد آهنگی کارگردان

حامد آهنگی مجری

کمدی/ سرگرمی/ تاک شوژانر

محمدرضا رضاییانتهیه کننده

فیلیموبستر پخش

یک مسابقه سرگرم کننده است 
که با نگاهی به آیتم های جذاب 
مسابقه های مشهور دنیا ساخته 
شده است. در این مسابقه اتفاقات هیجان انگیز 
در هر لحظه برای شرکت کنندگان رخ می دهد 
و اوقات مفرح و با نشاطی برای مخاطبان و 

شرکت کنندگان می سازد.

معرفی

 مینی
 سریال 

خائن کشی

مسعود کیمیاییکارگردان

درام/جنایی/ تاریخیژانر

علی اوجیتهیه کننده

نماوابستر پخش

در سال های ابتدایی دهه 
3۰هجری شمسی، گروهی از افراد 
وطن دوست و آزادیخواه قصد دارند 
در یک عملیات سرقت از بانک ملی، مبلغ مورد 
نیاز برای قرضه ملی دکتر محمد مصدق را فراهم 
کنند. اما همه  چیز طبق نقشه آنها پیش نمی رود 
و ... این سریال درباره مهدی بلیغ، مشهورترین 
سارق و کلاهبردار ایرانی است. نسخه سینمایی 
خائن کشی نخستین بار در چهلمین دوره 
جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد و علاوه بر 
نامزدی در 5 بخش، در بخش بهترین طراحی 

لباس برنده سیمرغ بلورین نیز شد.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
در روزهای آخر هفته بیشتر از سایر اوقات، 
برنامه های سرگرم کننده و فیلم و سریال در 
ژانرهای مختلف در جدول پخش شبکه های 
سیما و پلتفرم ها گنجانده شده تا دست 
مخاطبان با هر سلیقه ای برای تماشا باز باشد. 
با هم برخی از این برنامه ها را مرور می کنیم: 

فیلم کده

 برای تماشای
 این گفت وگو
کد را اسکن کنید
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ترفند 

 توصیه های بهداشتی  که 
در سفر باید جدی بگیرید

آخرین ماه تعطیلات تابستانی است و تعداد سفرها بیشتر 
از همیشه؛ به همین دلیل هم رعایت نکاتی که به مسافران 
کمک کند تا در سفر بیمار نشوند و به سلامت برگردند، 
ضروری به نظر می رسد. برای اینکه خاطره یک سفر خوب 
با دردسرهای بیماری بر اثر رعایت نکردن بهداشت خراب 

نشود، این ترفندها را به یاد داشته باشید.

اگر با وسایل حمل ونقل عمومی سفر می کنید، 
باید حسابی حواستان به غیربهداشتی بودن 1

پوشش صندلی ها یا میزهای تاشوی قطار، 
هواپیما و اتوبوس باشد. همراه داشتن یک بسته دستمال 

مرطوب الکل دار در این مواقع واقعا راهگشاست.
هوا گرم است و خیلی ممکن است تشنگی شما را 

به طرف نخستین آبسردکن سر راهتان هدایت 2
کند. اما برخلاف تصور، احتمال غیربهداشتی 
بودن بسیاری از آبسردکن ها زیاد است؛ چون معمولا دیر به دیر 
تمیز می شوند؛  مهم تر اینکه نمی دانیم منبع آنها با آب سالم 
پرشده یا نه؟همراه داشتن آب تمیز در ظرف شخصی مناسب، 

توصیه می شود.
مطمئن باشید که احتمال بهداشتی بودن وسایل 

عمومی در سفر خیلی ضعیف است. از باجه های 3
تهیه بلیت الکترونیکی گرفته تا دکمه های 
عابربانک ها، دستگیره درهای ورودی مکان های مختلف و 
شیرهای آب، همگی توسط افراد زیادی لمس شده و 
غیربهداشتی هستند؛ پس حتما دست هایتان را بلافاصله بعد 

از استفاده از آنها بشویید.
حواستان به بهداشت مواد غذایی که در سفر 

مصرف می کنید، باشد. از دستفروشان و 4
فروشندگانی که خوراکی ها را در معرض آلودگی 
قرار داده اند، خرید نکنید. تاریخ انقضای خوراکی ها و 

نوشیدنی های دارای بسته بندی را بررسی کنید.
تا حد امکان از حضور در گردشگاه های خیلی 

شلوغ و رفتن به مکان هایی که ازدحام جمعیت 5
در آنها زیاد است بپرهیزید. ممکن است بعضی از 
مسافران ساده ترین اصول بهداشتی را رعایت نکنند؛ مثلا موقع 
عطسه دهان خود را نپوشانند، سرفه کنند یا سیگار بکشند. 

انواع ویروس های تنفسی از این روش ها قابل انتقال است.
تا جای ممکن از خریدن یخ در سفر خودداری 

کنید که بسیاری از قالب های یخ در شرایط 6
غیربهداشتی تهیه و نگهداری می شوند. از خانه 
یخ در ظرف  مناسب بریزیدو همراه خود بردارید یا از یخ های 

بسته بندی شده که فروشگاه های معتبر دارند بخرید.
سرویس های بهداشتی عمومی آلوده ترین جایی 

هستند که در سفر از آنها استفاده می کنید، اما 7
چاره ای جز رعایت بهداشت توسط خودتان 
نیست. حتما مایع دستشویی یا صابون شخصی به همراه داشته 
باشید، از ماسک استفاده کنید و مراقب باشید لباس هایتان با 

سطوح تماس پیدا نکند.
تا پایان سفر بهداشت لباس هایی را که می پوشید، 

رعایت کنید. لباس های گشاد با جنس مناسب 8
بپوشید تا پوستتان نفس بکشد و کمتر عرق 

کنید. همراه داشتن لباس اضافه در سفر، ضروری است.
برای غذا خوردن هم ظروف شخصی یا بسته بندی 

شده تهیه و برای نماز خواندن از مهر، جانماز و 9
چادرنماز شخصی استفاده کنید. زباله هایی را که 
در سفر تولید می کنید در کیسه های دربسته نگه دارید و به 

نزدیک ترین سطل زباله بیندازید.

مهارت در سفر

اپلیکیشن های ایرانی برای 
مسافران چه کاربردی دارند؟

گوشی های هوشمند که حالا دیگر به وسیله ای ضروری برای 
زندگی شهروندان تبدیل شده، می توانند در سفر هم کارآمد 
باشند. اپلیکیشن های کاربردی برای مسافران ساخته شده 
تا در موضوعات مختلف، از انتخاب اقامتگاه گرفته تا پیدا 
کردن مسیر، بررسی وضعیت آب و هوا، اماکن گردشگری و 
خدمات بین راهی راحت تر باشید. برخی از انواع ایرانی این 

اپلیکیشن ها را معرفی کرده ایم.

اگر مقصد خود را انتخاب کرده اید و می خواهید 
بدانید چه جاهای دیدنی و گردشگری اطراف 1

مقصدتان است، اپلیکیشن »دانرو« را نصب کنید. 
با استفاده از این برنامه می توانید مکان های دیدنی اطراف خود را 
پیدا کنید و گاهی هم از جایزه های آن به عنوان تخفیف هزینه 

اقامتگاه بهره ببرید.
اپلیکیشن 141توسط مرکز مدیریت راههای کشور 

طراحی شده است. به کمک این ابزار می توانید از 2
پیش بینی وضع آب و هوا، وضعیت ترافیک جاده ها، 
جزئیات مربوط به تصادفات و نکات دیگری که ممکن است مورد 
نیازتان باشد، اطلاع حاصل کنید. به طور کلی هرگونه اطلاعات 

درباره جاده ها را می توانید در این اپلیکیشن ببینید.
گاهی زمان جمع کردن چمدان سفر، هر چقدر سعی 

دارید تا همه  چیز را جمع و جور کنید، باز هم برخی 3
موارد از قلم می افتند و وقتی سفر را آغاز می کنید، 
به تدریج به خاطر می آورید که چه چیزهایی را فراموش کرده اید. 
بعضی وقت ها، موارد فراموش شده شاید زیاد مهم نباشند اما گاهی 
هم، اقلام ضروری سفر مانند مدارک را فراموش می کنید. اپلیکیشن 
سفر »چمدان«، یک چک لیست سفر است که متناسب با نحوه و 

نوع سفر، موارد ضروری سفر را به شما یادآوری می کند.
اپلیکیشن »آی بنزین« ابزاری است برای پیدا 

کردن جایگاه های پمپ بنزین. به کمک آن 4
می توانید نزدیک ترین جایگاه را پیدا و براساس 
جایگاه ها، برای مسیر خود برنامه ریزی کنید. همچنین این برنامه، 
می تواند ابزار مسیریابی هم باشد. در حال حاضر این اپلیکیشن 

در بسیاری از شهرهای ایران فعال شده است.
اپلیکیشن »سفرنما«، ابزاری همه جانبه برای پیدا 

کردن و رزرو هتل ها و اقامتگاه ها، خرید بلیت 5
وسیله نقلیه، تهیه بیمه مسافرتی، اطلاعات پرواز، 
رستوران ها و مکان های دیدنی است. با استفاده از این ابزار، 

هیچ چیز سفر از چشم شما دور نخواهد ماند.
با اپلیکیشن »ایران خودرو« هم می توانید 

درخواست خود را برای کمک ثبت و سپس 6
درخواست را پیگیری کنید. همچنین اپلیکیشن 
ایران خودرو با نشان دادن لوکیشن شما، موقعیت یابی هم انجام 
می دهد. از نکات جالب این برنامه این است که آموزش و راهنمای 

تعمیرات خودرو هم دارد.
اپلیکیشن »ایران گردش« برخلاف ابزارهای مشابه 

دیگر، اطلاعات مربوط به جاذبه های گردشگری و 7
جاهای دیدنی ایران را به صورت آفلاین ارائه 
می دهد. همچنین این ابزار می تواند برای طبیعت گردی هم 

کاربردی باشد. 
اپلیکیشن »تریپ پین« برنامه ای است که به شما 

کمک می کند آنلاین، ویلا یا اقامتگاه های 8
بومگردی را رزرو کنید. رزرو آنلاین هتل اقامتگاه، 
این مزیت را دارد که برای اقامت استرس نداشته باشید و از قبل 
محل اقامت شما تعیین شده باشد. با کمک این ابزار می توانید از 
میان ویلاها، سوئیت ها و خانه های بومگردی ثبت شده در آن، هر 
کدام را که مطلوب تر است رزرو کنید و درصورتی که سؤالی 

دارید، از میزبان بپرسید.

ثبت 2 اثر شهر ری در فهرست آثار ملی
نوروز تقی پور، رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان ری: مسجد افضلیه و مقبره استاد لرزاده، هنرمند 
و معمار ایرانی در شهر ری با پیگیری اداره میراث فرهنگی شهرستان ری در فهرست آثار ثبت ملی قرار 
گرفتند. مسجد افضلیه ۶۰سال قدمت با معماری خاص دارد و لوح ثبتی این اثر مهم به دستگاه های 

شهرستان ری ابلاغ شده است.

عرضه صنایع خلاق ایرانی در عباس آباد
سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل شرکت نوسازی اراضی عباس آباد: 2پروژه مهم، اواخر شهریورماه 
به مرحله نهایی می رسند که مجموعه رواق به  عنوان مجموعه ای فرهنگی، تجاری و گردشگری یکی از 
آنهاست. همچنین در اراضی عباس آباد به زودی مکانی در بیش از 7هزار مترمربع به عنوان صنایع خلاق 

ایرانی ایجاد می شود که ویژه عرضه محصولات فاخر ایرانی است.

میراث
آرامگاه شیخ هادی نجم آبادی 

مجتهد دیندار، مأمن دلدادگان است

۲۲۴۰ شماره ثبت ملی

1378 زمان ثبت ملی
اطلاعات 

فوری

رایگان بهای بلیت

خیابان امام خمینی )ره(، 
خیابان شیخ هادی، بین خیابان های هما و عسگر

نشانی

اتوبوس: با استفاده از خط 
7 اتوبوس های بی آرتی می توانید در ایستگاه جامی 
پیاده شوید و بعد از ۲۰۰متر قدم زدن به مقبره 

آقا شیخ هادی خواهید رسید.
مترو: با استفاده از خط ۲ مترو می توانید در هر یک 
از ایستگاه های حسن آباد یا دانشگاه امام علی)ع( 
پیاده شوید و ادامه مسیر را تا آرامگاه پیاده روی کنید.

راه های دسترسی 

شیخ

 در هیاهوی میدان حسن آباد و شلوغی خیابان های 
اطرافش، معبر و مقبره ای به نام شیخ هادی 
نجم آبادی وجود دارد که علاقه مندان به تاریخ 
به ویژه تاریخ معاصر به خوبی با شخصیت این 
مجتهد دوره قاجار و نقش او در وقایع و حوادث 
تاریخی و سیاسی آن دوران ازجمله آگاه کردن 
مردم در گرایش به افکار و اندیشه های نو و در 
نهایت پیدایش مشروطه خواهی آشنا هستند. 
روحانی ای که پس از درگذشتش مقبره شیخ هادی 
سال ۱۳۳۰ در حوالی بازار بزرگ تهران و کمی 
پایین تر از میدان حسن آباد ساخته شد؛ خیابانی که 
مقبره در آن قراردارد به نام شیخ هادی می شناسیم 
و از آن زمان تا کنون سال هاست به محلی برای 
حضور و عرض ارادت مردم و زیارتگاهی پر رونق 

برای اهل محله تبدیل شده است.

سعیده مرادیگزارش
روزنامه نگار

 خاندان نجم آبادی یکی از خانواده های عالم پرور 
200 ساله در تهران بودند که چه در میان 
عالمان دین و چه میان دانشمندان علوم جدید 
شخصیت هایی چند از این خانواده برخاسته است. 
یکی از این افراد، شیخ هادی نجم آبادی، از مجتهدان 
مشهور تهران در دوران پادشاهی ناصرالدین شاه 
و مظفرالدین شاه قاجار است. بزرگ مردی که 
او را یکی از تأثیرگذاران مهم تاریخ معاصر ایران 
می نامند که هم در زمینه فکر تجددخواهی و هم 
در مسائل سیاسی ایران، تأثیرگذار و نقش آفرین 
بوده است. افکار و اندیشه های شیخ را در کتاب 
تحریر العقلاء می توان مشاهده کرد. مورخان، 
شیخ هادی را از نزدیک ترین روحانی های ساکن 
ایران به سیدجمال الدین دانسته اند. او، یکی از 
مجتهدان نامدار سال های پیش از مشروطیت بود 
که نقش مثبتی در آگاه کردن مردم در گرایش 
به افکار و اندیشه های نو و در نهایت پیدایش 
مشروطه خواهی داشته  است. شهامت سیاسی 
شیخ هادی نجم آبادی چنان بود که منزلش مأمن 
بزرگانی مانند میرزا حسن خان رشدیه )بنیانگذار 

مدارس نوین در ایران( به حساب می آمد.

شیخ هادی نجم آبادی 
که بود؟

شیخ هادی نجم آبادی در سال 1۳20 هجری قمری درگذشت. او 
وصیت کرده بود که پس از فوت، پیکرش را در منزل خودش به خاک 
بسپارند، بنابراین پیکر شیخ را در همان منزل ۵00 متری اش به 
خاک سپردند؛ منزلی که امروز با نام آرامگاه شیخ هادی نجم آبادی 
شناخته می شود. مدتی پس از درگذشت شیخ و خاکسپاری اش 2 تن 
از علاقه مندان او، زمینی را برای مقبره  این شیخ وقف کردند. پس از 
آن، با کمک و مساعدت خاندان نجم آبادی، مقبره  شیخ در سال 1۳۳0 
قمری ساخته شد و این مکان به آرامگاهی تبدیل شد که دوستداران 
شیخ هادی نجم آبادی برای زیارت به آنجا می روند. آرامگاه شیخ 
هادی نجم  آبادی در سال 1۳۷2، بازسازی شده است و دکتر محمد 
علی نجم آبادی، از نوادگان آقا شیخ هادی، آن را اداره می کند. حاج 
شیخ هادی نامدارترین شخصیت خاندان نجم آبادی است که شهرت 
این دودمان بیش از هر چیز مرهون شخصیت تأثیرگذار اوست. این 

مقبره به ثبت ملی هم رسیده است.

 خانه ای که 
مقبره شد

وارد خانه شیخ که می شوید، حوض نیمه پری پیش روی تان قرار می گیرد 
و ایوانی که گلدان شمعدانی در کنار ستون های خانه چیده شده است. در 
آن سوی ساختمان اصلی خانه، اتاق هایی که فاصله اش از زمین به یک متر 
می رسد، دورتادور حیاط نه چندان بزرگ دیده می شود. این خانه قدیمی 
از بخش های مختلف تشکیل شده است. در ضلع جنوبی این مجموعه، اتاقی 
وجود دارد که مقبره برخی از اعضای خاندان نجم آبادی جای گرفته و بخشی 
از این اتاق را نیز کتابخانه  آرامگاه تشکیل داده است و در آن تعداد محدودی 
نسخه های خطی نگهداری می شود. این کتاب ها که بیشترشان در سال 12۵1 
و 12۶0 و سال های پس از آن وقف شده، در اختیار خانواده بوده و تا این اواخر 
در مقبره نگهداری شده است.  ابتدا فرزند مرحوم حاج شیخ مهدی نجم آبادی 
از طرف پدر متولی آثار خطی و کتاب های باقی مانده از خاندان بودند. اما پس 
از درگذشت مرحوم شیخ مهدی در سال 1۳۳۵ میلادی، فرزند شیخ، پروفسور 
سیف الدین نجم آبادی متولی این آثار شد.در کنار کتاب های مختلف، شجره نامه 
خاندان نجم آبادی به طول ۸0/1۳ متر و ارتفاع 1/۵ متر روی دیوارهای غربی 

مقبره نقش بسته است.

یادگار فرهنگی

مقبره مرحوم حاج شیخ هادی همچنین یک مسجد دارد که همیشه برای 
فریضه نماز همسایگان و عابران ظهرها و غروب ها به مدت 2 ساعت به روی 
مراجعان و نمازگزاران باز است. شب های جمعه از ابتدای مغرب در تمام 
مزارهای داخل حیاط باز و عموم می توانند برای زیارت اموات مقبره حاج 
شیخ هادی شرکت کنند. در مسجد مقبره شیخ هادی، شب های جمعه 
قرائت قرآن مجید دایر است. علاوه بر مسجد که در راهروی ورودی مقبره 
قرار دارد، داخل حیاط ۳ مقبره شمالی و غربی و جنوبی دیده می شود که 
 احتمالا حدود ۸0 نفر از خاندان و شاید غیرخاندان نجم آبادی در این مقابر و 

حیاط مقبره آرمیده اند.

۲رکعت نماز 
عاشقی

نیلوفرذوالفقاری ؛ روزنامه نگار

از خدمات متنوع باغ کتاب تهران غافل نشوید

بهشت کتابخوان ها 
خیلی ها باغ کتاب تهران را بهشت کتابخوان ها 
می دانند، چرا که در کنار فعالیت های فرهنگی 
و آموزشی اش، 2فضای ویژه به کتاب اختصاص 
داده که در آن افراد با هر سلیقه  و گروه سنی می توانند کتاب مورد علاقه شان 
را بیابند، مطالعه کنند و درصورت نیاز بخرند. همچنین این مکان، محلی برای 
برپایی رویدادهای فرهنگی با حضور ناشران، نویسندگان و فرهنگیان است و این 
فعالیت ها زیرنظر معاونت انتشارات باغ کتاب انجام می شود. علیرضا محبی، مدیر 
سروستان و سیمین پناهی فرد، مدیر تولید انتشارات باغ کتاب به  عنوان واحدهای 

زیرمجموعه معاونت انتشارات، راهنمای ما در معرفی این خدمات هستند.

مریم باقرپور گزارش
روزنامه نگار

هدف، فروش کتاب نیست
بتوانند در آنجا بدون آنکه مجبور باشند کتاب بخرند، ساعت ها هر چیز، افزایش کتابخوانی و مطالعه است. بخش هایی که افراد هدف اصلی باغ کتاب از راه اندازی این کتابفروشی ها بیش از محلی برای کودکان با 24هزار عنوان کتاب است. به  گفته محبی، از 90هزار عنوان کتاب برای بزرگسالان وجود دارد و  ماه پیشونی، خدماتی را به مراجعه کنندگان ارائه می دهند. در سروستان بیش آن دانست که در بخش هایی با نام های سروستان و  ماه پیشونی، یکی از بخش های جذاب باغ کتاب را می توان کتابفروشی های 

مطالعه کنند.

عرضه کتاب های روز دنیا 

چاپ کتاب توسط واحد انتشارات باغ کتاب باعث شده تا سرفصلی جدید 

برای خدمت رسانی به علاقه مندان در حوزه کتاب باز شود. به  گفته پناهی فرد، 

این واحد در سال های گذشته چندان فعال نبود، اما اکنون حتی انتشار 

کتاب های روز و پرفروش دنیا را هم شروع کرده  است؛ نمونه اش تولید و 

انتشار 2۵عنوان از مجموعه کتاب های در ۳0ثانیه مانند رم باستان در 

۳0ثانیه، اختراعات بزرگ در ۳0ثانیه و ... است. تاکنون 1۵عنوان از این 

کتاب ها منتشر شده که 4عنوان در 2 ماه اخیر بوده است. همچنین 10عنوان 

از کتاب های پرفروش مؤسسه نشر شهر، توسط واحد انتشارات تجدید چاپ 

شده اند و همه آنها را می توان در سروستان به راحتی پیدا کرد.

پیشکش طرفداران زبان خارجی 
فرانسه و عربی آماده می شوند و در کتابفروشی هم قرار می گیرند.شده در دنیا توسط واحد انتشارات باغ کتاب به زبان های انگلیسی، رسیده اند. چون به  گفته پناهی فرد هر  ماه 20عنوان کتاب تازه منتشر پیدا کرد. البته بخشی از این کتاب ها توسط واحد انتشارات به چاپ فرانسوی، ژاپنی، انگلیسی، عربی، چینی، کره ای، آلمانی، فنلاندی و... روانشناسی، فرهنگی و ... را به زبان های ایتالیایی، ترکی، روسی، زبان های خارجی آن است. در اینجا می توان صدها عنوان کتاب رمان، به ویژه گردشگران و طرفداران تهیه کتاب های خارجی، بخش یکی از جذاب ترین قسمت های مجموعه برای علاقه مندان به کتاب 

دورهمی های کتاب دوستان

فعالیت معاونت انتشارات به اینها محدود نیست، بلکه اعضا به انجام 

کارهای فرهنگی هم مشغولند که برگزاری رویدادهای مختلف 

ازجمله آنهاست. این رویدادها مستقیم یا غیر مستقیم به کتاب 

اختصاص دارد و  گاه با حضور ناشران و گاهی نویسندگان و در برخی 

مواقع حتی خوانندگان برپا می شود که کتابی را نقد یا معرفی کنند. 

در هفته، به طور میانگین 4رویداد برگزار می شود که شرکت در 

این رویدادها برای همه آزاد است. برای اطلاع از آنها کافی است 

صفحه های اختصاصی باغ کتاب در شبکه های مجازی را دنبال یا به 
پایگاه خبری اش مراجعه کنید.

عنوان کتاب در کشور منتشر 
می شود که نیمی از آن را 

می توان در کتابفروشی های 
باغ کتاب پیدا کرد. در واقع 

از هر دو عنوان کتابی که در 
کشور منتشر می شود، یک 
عنوانش در باغ کتاب است.

زار200
ه

عنوان کتاب ادبیات 
فارسی، رمان، 

داستان و ... به عنوان 
پرطرفدارترین 

کتاب های باغ کتاب 
در سروستان وجود 

دارند.

زار16
ه

عنوان کتاب 
روانشناسی 
را می توان از 

کتابفروشی 
بزرگسالان به عنوان 

دومین بخش 
پرطرفدار تهیه کرد.

زار13
ه

ناشر، 
مسئولیت 

تأمین 
کتاب های 

سروستان را 
به  عهده دارند.

زار2
ه

با کتابفروشی 
بزرگسالان برای 

تهیه کتاب های 
مورد نیاز، قرارداد 

دارند. 800
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صبحدم مرغِ چمن با گلِ نوخاسته گفت
ناز کم کن که در اين باغ، بسی چون تو شکفت

هر ترفندی به کار گرفتند که فرهنگ بايد و نبايدهای زباله نهادينه شود؛ نشد که نشد! برای قرار دادن زباله بیرون از خانه، ساعت 
ويژه ای را اعلام و سطل ها و مخازن خاصی جانمايی و همه را نونوار و رنگ کردند، تعدادشان را افزايش دادند، مشکلات بهداشتی و 
زيست محیطی آن را در گوشمان زمزمه کردند، از سودآوری تفکیک زباله خانگی گفتند، زباله های خُرد خانگی را خريداری کردند، از 
خستگی پاکبانان شهر نوشتند، طرح های ويژه تبديل پسماند خانگی به کالا را اجرا کردند، زباله را طلای کثیف خواندند و از چگونگی بهره مندی همگانی از مزيت های 
گردش مالی اش گفتند و بسیاری ديگر. اما همه اين ها تولید زباله از مبدا را صفر نکرده و حتی در موارد عجیبی بر میزان رهاسازی زباله در معابر عمومی هم افزوده شده 

است. اين بار مصاديق اين ناپرهیزی فرهنگی را به چاشنی طنز آمیختیم تا شايد اثرگذار شود.

شهربیزبالهام
فرهنگ رها نکردن زباله در معابر عمومی، نهادینه می شود؟

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

بعضی ها هم برای اینکه باید و 
نبایدهای فرهنگ رها نکردن زباله در 
معابر عمومی برایشان جذاب باشد، به 

شیوه های خلاقانه مانند ورزش و 
بازی متوسل می شوند!

شهروند گرامی؛ توجه داشته باشید درخت 
برای ادامه حیات خود به خاک، آب و 

هوای پاک نیاز دارد نه زباله !

شوتینگ زباله چه جزو تجهیزات مجتمع و 
آپارتمان ها باشد و چه برآمده از بَر و بازوی 

ساکنان، در هر صورت به نهادینه شدن فرهنگ 
رهانکردن زباله در شهر کمک فراوانی کرده 

است.

تولید روزانه زباله در برخی 
منازل و محله ها نیز آنقدر زیاد است 

که مسئولان و کارشناسان مربوطه 
باید برای اندازه گیری حجم 

تولیدی زباله آنها، متر و معیار 
ویژه ای تعریف کنند! 

به خبری که 
هم  اکنون به دستم رسیده، توجه 

فرمایید: مخازنی در گوشه و کنار شهر یافت 
شده که گویا کارکرد تفریحی و سرگرمی 
دارند! به گفته برخی منابع آگاه، این 

مخازن شباهت زیادی با 
سطل های زباله دارند!

خدایا خسته شدم؛ پس این طلای 
کثیف که میگن، کجاست؟ چرا پیداش 

نمی کنم؟!

به لطف انبوه زباله های رها شده در معابر، 
کوچه ها و جوی و کانال، موش ها از زندگی با 

سطح رفاه عالی برخوردارند!

شهروندان خسته ای هم هستند که حال و حوصله چند قدم 
پیاده روی تا کنار سطل زباله و انداختن کیسه زباله هایشان به داخل 

سطل را ندارند! این عزیزان، هر صبح زباله هایشان را بالا، پایین 
یا عقب وسیله نقلیه شخصی شان می گذارند تا به نزدیک ترین 

سطل زباله شهری برسند. اما خب چه کنند، هم خسته اند 
و هم فراموشکار! 

عباس آقا و اصغر آقا، همسایگان نمونه ای هستند که در راستای 
الگوسازی فرهنگ بازیافت و استفاده بهینه از زباله، خلاقیت و سعی و 

تلاش بسیاری از خود نشان می دهند.

آرزوست

درسته که 
فرهنگ نریختن زباله توی معابر 

عمومی نهادینه نشده ولی در عوض 
مهارت هایی مثل پرتاب زباله از فواصل 
دور و نشانه گیری های اعجاب انگیز، 

همه گیر شده!

در پی نریختن زباله 
در سطل های زباله، 

حس تملک گربه ها نسبت به 
سطل های خالی و تمیز، 
افزایشی صعودی یافته 

است!
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